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Af Hans Petersen 
tidl. chefredaktør hos Aarhus Stiftstidende

Denne tekstramme passer til pladsen i lederen.

Brug ovenstående tekstrude til at skrive lederen i.

Overskriften er i Temes New Roman 24 fed

Resten af teksten er i Temes New Roman 12 normal.

MS Word tæller ord ikke tegn desværre men denne tekstrude passe til det 
der er plads til.

Det var så længe siden, vi for alvor havde haft sne, at vi nærmest havde glemt, 
hvordan det var. Eller nogle havde. For de, der er gamle nok, husker utvivl-

somt, hvordan snestorme kunne rase, vi måtte holde os inden døre, og busserne 
skulle skubbes op ad bakkerne i byen, hvis de overhovedet havde vovet sig ud. 
Eller dengang masser af mennesker sneede inde på landevejen Aarhus-Silkeborg 
og måtte indlogeres på Klank Mejeri i Galten. Det var i 1971.

Klimaændringerne og højere temperaturer har holdt sneen væk i mange år, eller 
den kom ikke længere, end at veje, huse og haver fik smurt en tyndt lag af det 
hvide pulver ud. Køre kunne vi.

Ændringen er også godt illustreret med, at da Aarhus fik den første bane af 
kunstgræs til fodbold ved årtusindskiftet, blev den bygget i en hal i Hasselager. 
En hal! Ja, der skulle tag over, så den kunne bruges, når det sneede. Fem år efter 
kom byens første baner uden tag over, og i dag kunne ingen drømme om at bruge 
penge på at bygge tag over en fodboldbane i Danmark. For det sner jo stort set 
ikke mere.

Det var det, vi havde vænnet os til, da vi fik en snestorm af dimensioner i be-
gyndelsen af det nye år. Det både sneede, blæste og føg, og så kan det være svært 
at gøre vejene farbare. At de store lastbiler kører uden vinterdæk – i modsætning 
til vi andre – gør ikke sagen bedre. Beredskabet var tilmed utrænet, og det er som 
om, vi har glemt, at vi har fået langt flere biler og langt større lastbiler end tidligere.

Men når det nu var, så kunne vi glæde os over den hjælpsomhed, mange udviste, 
og over, hvor gode folk var til at informere hinanden. På Mårslets Facebookside 
var der ofte opdateringer og svar på spørgsmål om, hvor det var muligt at køre, 
hvis man skulle til Aarhus eller hjem. Dér kunne vi glæde os over Giber Ringvej, 
som var farbar en stor del af tiden.

Det ekstreme vejr med storme og oversvømmelser har givet syn for sagn om kli-
maændringerne. De er kommet tæt på. I Mårslet kan vi glæde os over at bo pænt 
højt over havet, så indtrængende vand får vi næppe i ekstrem grad. Men man ved 
aldrig. Se bare med den sne, som vi troede var afskaffet.

Stor hjælpsomhed, da vi 
blev overrumplet
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Klimaændringerne rammer os, både ude og hjemme. Om 
sommeren er det ekstremt varmt på vores ferier i Sydeuro-
pa, og her i landet er vi plaget er voldsomme storme og ikke 
mindst oversvømmelser.

Vi ser i de værste perioder, hvordan mennesker i nogle dele 
af landet beskytter deres huse mod indtrængen af vand – de 
fleste steder forgæves.

Og hvad det angår, hvordan er det så lige her i 8320-områ-
det, der er tæt på Aarhus-områdets højeste punkt, Jelshøj på 
129 meter.

Vi har kloge folk i Mårslet, så her kan vi få svaret på, om vi 
skal frygte oversvømmelser, selv om vi ikke har dem lige nu. 
Kan de komme?

Poul Hakon Poulsen er medlem af Mårslet Fællesråd, arki-
tekt og opfinder, og han har svar på det spørgsmål.

”Terrænkoten i Mårslet er 40-50 meter over havet, så der er 
ingen fare for oversvømmelser fra den kant,” forklarer han og 
fortsætter:

”Den regn, der falder, og som ikke kan nå at trække ned, 
samles i Giber Å. Ja, i nogle flade områder, for eksempel i det 
hjørne af Hørretløkken, der vender over mod skolen, kan der 
stå vand, når det regner kraftigt og længe - selv om terrænko-
ten er højere end åens kote. Det skyldes, at det ikke længere er 
almindeligt at dræne.”

Derfor ingen dræn
Forklaringen på de manglende dræn giver han her:

”I de sidste par hundrede år har landmændene drænet mar-
kerne, og der er ”skåret grøde” i vandløbene, så vandet har 
kunnet komme ud til havet. Begge dele er blevet umoderne, 
da det medvirker til, at næringsstoffer bliver skyllet med, og 
jeg tror ikke, der bliver skåret grøde i Giber Å længere. Det er 
heller ikke nødvendigt, da der, som nu, er en stærk strøm, der 
fjerner græs med mere.”

Der er heller ingen risiko fra en anden kant. Poul Hakon 
Poulsen fortæller, at der ingen fare er for, at Giber Å går over 
sine bredder i Mårslet.

Af Hans Petersen 

Klimaændringer: Kan vi 
blive oversmømmet?
Mårslet-borger beroliger: Ingen risiko her trods 
klimaændringer.

”Der er et jævnt fald på åen mellem Mårslet og Vilhelms-
borg. Hvor søen tidligere var, er der nu et kraftigt fald, som 
svarer til ”vandfaldet” under vejen, da søen var der. 

Fra Vilhelmsborg til udløbet ved Moesgård Strand er der 
igen et jævnt fald. I engene mellem Fulden og stranden kunne 
der godt blive oversvømmelser ved større havstigninger, men 
de ville i så fald være adskillige meter under åens overflade, 
hvor den passerer Mårslet,” siger han.

Så længe, der ikke er noget der effektivt spærrer åen, kan 
den ikke forårsage oversvømmelser i byen.

Ordforklaring:
En kote er højden for et bestemt terrænpunkt over den nor-
male vandstand.

Der er et jævnt fald på Giber Å hele vejen til Vilhelmsborg, og derfra 
er der et kraftigt fald. Ved stedet på billedet lå søen ved Vilhelmsborg 
tidligere. Foto: Hans Petersen

Indkaldelse til generalforsamling
Mårslet vandværk afholder ordinær generalforsamling d. 20. marts 2024 i Mårslet Borgerhus kl. 19.00

Dagsorden følger vedtægterne.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen
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Det er mere end 50 år siden, Anders Errboe flyttede til Mår-
slet, og han bor i et af byens ældste huse.

Alligevel betragter manden med det musikalske sind sig ikke 
som rigtig mårsletter.

”Næh, nogen har jo boet her længere end os, ja, de er født og 
vokset op her,” siger 79-årige Anders Errboe.

Han bor i huset med navnet ’Valborg Vraa’, der ligger lige 
neden for Mårslet Kirke eller mellem kirken og Hørretvej, kan 
vi også sige. Sammen med hustruen Elsebet har han boet der 
siden 1972, og deres to døtre er vokset op der. 

Anders Errboe ved meget om byen og deler gerne ud af sin 

Den musikalske historiefortæller
79-årige Anders Errboe er netop blevet  
headhuntet til nyt job.

Af Hans Petersen 

viden. Han har tilmed været med til at starte sognets lokalhi-
storiske forening og sidder i dens bestyrelse. 

”Det var helt tilfældigt, at vi havnede her. Vi boede i Aar-
hus, jeg med min familie på Rosenvangs Allé. Da vi ledte 
efter bolig, kom vi tilfældigvis til Mårslet, og da Elsebet så det 
charmerende hus ’Valborg Vraa’ fra 1902, var hun solgt. Det 
skulle være vores, og det blev det. Årstallet var 1972, og vi har 

Stafetten er en serie i Mårslet Bladet med folk, 
der er en god historie eller har noget på hjerte.
Interviewpersonen foreslår, hvem der skal være 
den næste.

Stafetten

Anders Errboe i en eftertænksom stund i det gamle hus midt i byen. Foto: Hans Petersen
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boet her siden, selv om mine forældre var rystede. Så langt 
ude på landet…” forklarer Anders Errboe.

Musik og rejser
Han er på mange måder et musikalsk menneske. Han har væ-
ret formand for Harmoniorkestret Kærne og leder af Østjydsk 
Musikforsyning, og begge har leveret musik og løjer i meter-
mål i en lang, lang årrække.

Musik spiller Anders Errboe ikke så meget længere, nu mest 
med Jan Svarrer fra Testrup. Fingrene er vist blevet for slidte 
og stive til kontrabassen og åndedrættet mangelfuldt til tuba-
en, men han er stadig efterspurgt. Han har en usædvanligt god 
hukommelse og er eminent til at fortælle, så han er rejseleder 
og foredragsholder. Så eftertragtet er han, at han for nylig er 
blevet headhuntet af endnu et bureau. Det er Stjernegaard, der 
vil bruge ham som rejsefører i London.

Han har arbejdet meget for Risskov Rejser og gør det sta-
digt, ja, han er nærmest blevet ekspert i Færøerne. Egentlig 
begyndte det allerede i 1976, men dengang var det for Mærsks 
rejsebureau i Aarhus.

”Næste år arrangerer jeg 16 rejser til Færøerne for Risskov 
Rejser,” siger han og føjer til, at han ikke selv er med på dem 
alle, men formentlig på syv. Andre klarer hans assistenter på 
øerne.

”Efterhånden kender jeg en masse mennesker på Færøer-
ne og bliver inviteret med til bryllupper, begravelser og runde 
fødselsdage,” siger Anders Errboe, der også har spillet der me-
get med Østjysk Musikforsyning.

”Jeg faldt pladask for øerne på min første rejse dertil i 1978, 
så jeg gik til en bekendt hos Mærsks rejsebureau og spurgte, 
om de ikke skulle lave rejser dertil, og bagefter gik jeg ind på 
Århus Stiftstidende og spurgte, om ikke de skulle lave rejser 
for læserne dertil. Det endte med, at Mærsk og Århus Stift-
stidende gik sammen om arrangementer med mig som rejse-
fører. Så kom jeg jo gratis af sted,” siger Anders Errboe med 
et smil.

CV
• Anders Errboe er født 15. april 1944 i København. 

Voksede op i Aarhus med sin familie, der boede 
på Rosenvangs Allé.

• Sammen med nu afdøde H. C. Vartenberg dan-
nede han i 1963 Harmoniorkestret Kærne, der 
med succes vendte op og ned på vante forestil-
linger om marcher og anden musik. Som en ud-
løber af ”Kærne” dannede Anders Errboe i 1972 
Østjydsk Musikforsyning sammen med Anders 
Barfoed, H.C. Vartenberg og andre (slut 2008). 

• Lavede revyer 1981-2008. Duo med Jesper Klein 
2008-2011. Teaterarbejde 1957-2004.

• Siden 2000 har Anders Errboe været rejsefører. 
Han har i seks år været i bestyrelsen for Køb-
stadmuseet Den Gamle By og i fire år i bestyrel-
sen for Dansk Musikerforbund.

• Student fra Marselisborg Gymnasium og uddan-
net på Det Jyske Musikkonservatorium i 1969. 

• Gift 1967 i Viby Kirke med Elsebet Errboe. De har 
døtrene Sie og Cathrine. Har boet i huset Val-
borg Vraa på adressen Ved Kirken 2 i Mårslet si-
den 1972.

Efter en pause med læserrejser tog Århus Stiftstidende dem 
op igen. I 2001 henvendte Erik Frodelund, avisens chefredak-
tør, sig til ham og spurgte, om han ville lave ture til Færøerne 
i samarbejde med Risskov Rejser.

Han har også været med et selskab på Cuba for Mangaard 
Rejser samt været rejsefører i Norge, Shetland, Island, Grøn-
land, Balkan, De baltiske Lande, Nordtyskland og København.

”Jeg vil ikke have for store grupper med, for jeg forsøger 
at få dem alle til at kende hinanden,” forklarer han om en af 
årsagerne til populariteten.

Begyndte på teatret
I mange år slog Anders Errboe sine folder i teaterverdenen. 
Han blev fast ansat i en periode på Aarhus Teater.

”Smag for det fik jeg, da jeg i 1956 som dreng spillede med 
i Leck Fischers ”Vores egen ø”. Her mødte jeg skuespilleren 
Waage Sandø, som senere kom til Teatret Svalegangen. Jeg 
fulgte med,” fortæller han.

Senere skabte han og spillede med i orkestret Kærne i en 
årrække i Den Gamle By, og det bevirkede, at han en dag fik 
besøg af borgmester Bernhardt Jensen.

”Han cyklede til Harald Jensens Plads, hvor vi boede i en 
lejlighed. Det var det, Aarhus trængte til, sagde han om det, vi 
lavede. Du skal gemme dine ting, til vi engang får et stadsarkiv, 
og så afleverede han tre byhistoriske bøger, han selv havde 
skrevet. Det skabte en interesse hos mig for Aarhus’ historie, 
og den holder jeg også foredrag om,” siger Anders Errboe.

De glade gøglere i Kærne sammen med museumsdirektør Erik Kjersgaard 
(forrest) i Den Gamle By. Fra venstre Jan Locht, Anders Barfod, Marius 
Dahl Knudsen, Bjørn Christensen og Anders Errboe. Privatfoto
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Begyndte hos købmanden
Den lokalhistoriske Forening i Mårslet begyndte på en måde 
hos købmand Siig, hvis butik lå i det gule hus på hjørnet af 
Tandervej og Obstrupvej.

”Der kom de gamle mårslettere og fortalte historier om 
byen, så det kunne tage tid at komme hjem, når jeg gik på 
indkøb. Sammen med lærer Poul Nørlem og gårdejer Edvard 
Borgbjerg fra Obstrup fik jeg sat gang i Lokalhistorisk For-
ening, så vi kunne bevare de gamle historier om byen, og vi 
lavede et hold på aftenskolen,” forklarer Errboe og fortsætter:

”Så kom Borgerhuset, hvor Østjydsk Musikforening spillede 
til fester mod at vi måtte bruge det til øvelokale. Grundlovsfe-
sterne var min idé. De blev holdt i mange år, men er nu over-
halet af det store arrangement på Testrup Højskole. Dengang 
holdt vi også gode byfester, og vi holdt fester med naboerne 
og musikere. Vores eget hus var ét stort festhus med en dejlig 
festhave. 70’erne var en vidunderlig tid, hvor alt kunne lade sig 
gøre,” ser Anders Errboe tilbage.

”Det var spontant, folk kom forbi, og vi gik ikke i kedeligt 
tøj. Fester skulle ikke aftales lang tid i forvejen i modsætning til 
i dag, hvor folk jo har deres kalendere booket lang tid frem… 
vi er meget glade for at bo her, men jeg kan bedst lide de gamle 
dage,” siger han, der ser med glæde på, at Mårslet nu har fået 
sin midsommerfest, men byfester er altså ikke noget nyt.

I mange år var Østjysk Musikforsyning med til den efter-
tragtede revy på Pejsegården i Brædstrup, de optrådte i mange 
år dagligt i Tivoli Friheden og lavede revy i Ebeltoft.

Fortsat fra side 5

Fakta: Valborg Vraa
Villaen Valborg Vraa ligger på adressen Ved Kir-
ke 2, Mårslet. Er opført i 1902 af sognepræst Val-
demar Bille. Hans svigerinder, præstekonen Fre-
derikkes to ugifte søstre, flyttede ind i huset og 
udlejede værelser og lejligheder. Huset har navn 
efter den ene af søstrene, Valborg.
Dyrlæge Bjørnholm købte huset i 1924. Elsebet og 
Anders Errboe købte det i 1972 og bor der stadig.

Anders Errboe foran Valborg Vraa, som huset fra 1902 hedder. Foto: Hans Petersen

Bevarer stilen
Hjemmet, det store hus ’Valborg Vraa’, bliver vedligeholdt, og 
den gamle stil bliver bevaret, hvor det er muligt. Anders Err-
boe har sit bibliotek, et stort rum med bøger, billeder og et par 
instrumenter: en kontrabas og en saxofon.

”Spilleriet er blevet mindre, men til gengæld har jeg andre 
gode interesser,” siger Anders Errboe og ser sig omkring på 
bøgerne. Der er nok at tage fat på.

Og så har han en passion: En veteranbil, Chevrolet Malibu 
fra 1969. Og den kan køre. Men den får kun lov i sommerpe-
rioden. Han passer godt på den, så den ikke ruster. Den har 
altid haft den ulempe, at der ikke kan være en kontrabas i den, 
så han har lånt fru Elsebets bil, når instrumenterne skulle med.

”Hvorfor får du ikke bare en almindelig bil,” har hun mange 
gange sagt til mig. 
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Søger du/I hjælp til dødsboopgørelser, 
ægtepagter og testamenter?
Gives denne meget gerne på Telefon 2370 7773 
og/eller Mail: Lovland@1773.dk   

Nymarks Allé 13, 8320 Mårslet
www.1773.dk

Jurist Ole Laursen

Støt Mårslet 
Bladet
Indbetal f.eks. kr. 100,00 til 
bladets bankkonto via netbank - 
Reg. nr. 5072  Konto nr. 1091531 
eller via MobilePay 2047 5889 
(Ivan Dybvad). Gælder private, 
virksomheder og foreninger.

Gårdbutikken 

Dalsgaard i Langballe 
 

 

Kom og se udvalget af lokale     
produkter og følg sæsonen på   

Facebook og Instagram 
#dalsgaardilangballe 

Fire skarpe til Anders Errboe

Hvad er bedst i Mårslet?
Beliggenheden er fantastisk. Tæt på skov, strand og natur. Da 
jeg var yngre, brugte jeg området til at stå på ski om vinteren. 
De stod fast ved døren. Jeg cyklede ud på de dejligste ture. Da 
jeg arbejdede i Tivoli Friheden, cyklede jeg over Jelshøj på en 
berigende tur, selv sent om aftenen. Jeg glæder mig over, at der 
er dejligst syd for byen.

Hvad er dårligst i Mårslet?
…..ikke noget.

Har du ønsker for Mårslet?
Jeg er jo lidt altmodisch, så jeg kan lide, at de gamle ting bliver 
bevaret. Jeg glæder mig for eksempel over, at vi har en smuk 
kirke. 

Skal byen vokse, være mindre eller status quo?
Den er allerede for stor, men det kan man ikke løbe fra. Stør-
relsen gør jo det smarte, at vi har gode trafikforhold. Vi er pri-
vilegerede med offentlige forbindelser med både bus og tog til 
Aarhus og Odder.

Elsebet og Anders Errboe ved brylluppet i 1967. PrivatfotoÆgteparret Elsebet og Anders Errboe i en afslappet stund. 
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Det virker som en rigtig god idé og en win-win situation, at 
Mårslet Skole vil have frivillige til at blive en del af børnenes 
skoledag.

Skoleleder Inge Pedersen har fået 18 tilsagn fra folk, der ger-
ne vil være med. De er gået i gang.

”Jeg er meget tilfreds med antallet. De 18 er fordelt på 15 
klasser, og de kommer en gang om ugen,” siger Inge Pedersen.

Allerede i december sidste år blev der holdt et møde i Mul-
tihallen i forlængelse af TMG’s seniorsport – deltagerne dér er 
målgruppen.

Her mødte 20 op. Mange tegnede sig for at deltage. og i for-
vejen havde andre givet tilsagn om at være med.

Blandt dem, der har meldt sig som skolefrivillig, er Lise 
Palmgreen på 71 år. Hun bor i Tranbjerg, men har børnebørn 
i Mårslet.

”Jeg har været leder af en ungdomsklub, pædagog og sprog-
vejleder, og jeg brænder for børnene. Det er så vigtigt, at de 
har en tryg hverdag med voksne, der er nærværende. Børn har 
brug for, at der er tid til dem og at der bliver lyttet til dem,” 
siger hun.

Lene Barrett på 73 år og fra Mårslet har været lærer på Be-
der Skole i 37 år.

Folk står i kø for at blive skolefrivillige
Voldsom interesse blandt seniorer for at blive en 
del af livet på Mårslet Skole

Af Hans Petersen 

”Jeg holdt op på skolen for 10 år siden, men har undervist 
lige siden, blandt andet på Mårslet Skole, især i matematik og 
fysik. Tre år har det været som frivillig,” siger hun.

Leif Tarp er 71 år og bor i Mårslet.
”Med min baggrund som håndværker ønsker jeg at kunne 

inspirere eleverne. Jeg er uddannet tømrer og bygningskon-
struktør og har arbejdet 22 år på Den Jyske Håndværkerskole 
i Hadsten og undervist tømrere og tækkemænd. Jeg håber at 
kunne understøtte eleverne og skubbe til deres interesse for 
håndværk,” siger han.

Leif Tarp – vil dele ud af sin erfaring som håndværker. Foto: Hans Pe-
tersen

Lene Barrett – har været skolelærer i 37 år. Foto: Hans PetersenLise Palmgreen - brænder for børnene. Foto: Hans Petersen

KLIPPERIET 
Tlf: 8629 4949

Tranbjerg Hovedgade 3, 8310 Tranbjerg



 9Februar 2024

REDAKTIONEN

Mårslet har fået en helt ny musikforening med det enkle navn 
”Musik i Mårslet”. 

Den stiftende generalforsamling var så tæt på som 1. no-
vember 2023, og da redaktionen af Mårslet Bladet for januar 
sluttede, var der allerede tilmeldt 54 medlemmer.

”Men vi vil gerne have flere med, og det koster kun 100 kro-
ner om året, så vi håber, borgerne vil støtte op om foreningen,” 
siger Hanne Fahl, der har taget initiativet.

Kontingentet giver forkøbsret til koncerter og særlige arran-
gementer.

De første fire koncerter er allerede på programmet med start 
fredag 23. februar. 

Det hele foregår på fredage og i Folkehuset på Langballevej 
3.

Fire koncerter er på programmet. 
Fredag 23. februar er der indie pop og lydkunst med ”Li-

hme”, fredag 22. marts kommer ”Max Wolff Duo”, som 
betegnes som en autentisk bluesy spillemand, fredag 3. maj 
bliver der canadisk guitarspil i verdensklasse med ”Jocelyn 
Gould Trio”,  og fredag 31. maj er det  ”Snowlark” med trou-
badour-folk og americana.

Ny forening vil skabe mere musik i Mårslet
På kort tid er 54 medlemmer klar til fredage  
i Folkehuset.

Af Hans Petersen 

Hanne Fahl har taget initiativet til ”Musik i Mårslet”. 
Foto: Hans Petersen 

”Musik i Mårslet” har også fået en bestyrelse med Hanne 
Fahl samt Kåre Thorkild Sørensen, Emma Søe, Inga Andrea-
sen og Kristian Leth. 

Når der er generalforsamling efter koncerten fredag 22. 
marts, er de alle på valg.

Tilmelding kan ske på NemTilmeld :) https://musiki-
maarslet.nemtilmeld.dk/10/  eller på den QR-kode, som er på 
”Musik i Mårslet”’s annonce her i bladet.

Kære læsere og interessenter

Det første eksemplar af Mårslet Bladet i 2024 er nu omdelt. 
Bladet takker for en god modtagelse i 2023. Vi vil gøre os uma-
ge for at fastholde den høje kvalitet på indhold, layout og di-
stribution. Det er mit indtryk, at bladet er efterspurgt og bliver 
læst. Det får jeg bekræftet ved, at hvis distributionen glemmer 
en postkasse, bliver jeg ofte kontaktet af den pågældende bor-
ger, og bladet bliver naturligvis efterleveret. 

Tilblivelsen og driften af bladet afhænger af, at frivillige og 
interessenter vil det. Derfor skal der lyde en stor tak til:

• Hans Petersen, som skriver lederen og bidrager med 
spændende artikler.

• Chris Thomassen Lerche, som er bladets grafiker og 
sætter sit egent præg på layout.

• Henrik Fast, som hjælper med annoncetegning
• WERKs Grafiske Hus a/s for professionel trykning. 
• Bladets mange annoncører, som er med til at skabe det 

økonomiske fundament.
• Foreninger, organisationer m.fl., som bidrager med 

økonomi og artikler.  

Af Ivan Dybvad, Mårslet Bladets kasserer

Mårslet Bladets hverdag

• TMG-håndbold, TMG-fodbold og TMG-cykelmotion 
for distribution. 

• Bladets venneforeninger, som har indbetalt kr. 2.500,- i 
2023. 

• Bladets vennekreds, som i alt har indbetalt kr. 18.125,- i 
2023.

Vennekredsens indbetalinger oversteg beløbet, der var budget-
teret med. Jeg håber, at en lang række familier også i 2024 vil 
være en del af vennekredsen. Det gøres ved at overføre f.eks. 
100,-.

Se faktaboks herunder om, hvordan du gør.

Støt Mårslet Bladet
Indbetal f.eks. kr. 100,00 til bladets bankkonto via 
netbank - Reg. nr. 5072  Konto nr. 1091531 eller 
via MobilePay 2047 5889 (Ivan Dybvad). Gælder 
private, virksomheder og foreninger.
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Musiksæsonen langs Giber Å i 2024
I foreningen Giber Å Kulturdage glæder vi os til 2024, hvor vi 
igen har planlagt 5 koncerter og måske lidt ekstra.

Økonomisk kan det lade sig gøre fordi vi efterhånden er ca 
100 medlemmer i foreningen og ikke mindst vedhjælp af en 
donation på kr. 10.000 fra Middelfart Sparekasse og også kr. 
10.000,00 fra Sparnord Fonden.

Foreningens økonomi bliver brugt til honorar til musikere og 
andre udgifter ved koncerterne.

Generalforsamling med koncert:
Folkehuset i Mårslet –  20. marts
Fællessang og Sarah Skovhus.

Løvspring:
Ved broen over åen tæt på Beder Gl. Landevej – 16. maj
Fællessang og Waterfahl m.fl.

Sankthans:
Ved Giber Å bag Vilhelmsborg – 23. juni
Fællessang, musik og båltale.

Høstkoncert:
På Dalsgaard i Langballe – 21. august
Fællessang og Maltekspressen.

Løvfald:
Folkehuset i Beder – dato ikke fastsat.
Fællessang, musik er ikke fastlagt endnu.

Juletræet blev tændt, 
og børnene var glade
En kold lørdag 2. december med sneklædte træer og buske, 
blev juletræet ved kirken i Mårslet tændt. Mange borgere, an-
slået 300 børn og 150 voksne, havde trodset kulden og var 
mødt til julehygge, julesang ved træet og senere i kirken, tæn-
ding af juletræet, lidt gløgg og besøg af julemanden og hans 
hjælper, som uddelte slik til alle børnene.

Mårslet Juletræslaug, som står for arrangementet, hav-
de i samarbejde med sponsorerne Rema 1000, Super Brug-
sen, Vognmand Per Andersen, Mårslet Kirke, Erik & Winnie 
Brandstrup, Mølleparken 12, doneret årets juletræ. 

Musikken blev i år leveret af Ole Nørskov, som kæmpede 
bravt med de frosne fingre, og guitaren. Men han og konfe-
rencieren Kåre Sørensen fik med klar røst sat gang i alle bør-
nestemmerne, og de voksne brummede med efter bedste evne.

I 2023 har Juletræslauget solgt 300 støttebeviser, og der 
blev trukket lod om 3 flasker brændevin fra Mårslet Brænde-
vinslaug. Vindernumrene blev 198 - 73 - 184. Gevinsterne 
kan hentes hos Kaj Christensen, Hørretvej 13, Mårslet. 

Der var mange til sanktshans-arrangement i 2023. Foto: Den utraditionelle

Børnene flokkedes 
om julemanden, 
da juletræet blev 

tændt.  Foto: Jørgen 
Lauritsen.
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Indkaldelse til alle medlemsgrupper og  
enkeltmedlemmer.

REPRÆSENTANTSKABSMØDE 
I MÅRSLET FÆLLESRÅD 

TIRSDAG, DEN 27. FEBRUAR 2024 KL. 19.00
i Mårslet Skole, Testrupvej 4, 8320 MÅRSLET.

Foreløbig dagsorden jf. vedtægter:

1. Valg af dirigent

2. Valg af referent

3. Godkendelse af stemmeberettigede repræsentanter samt valg af to stemmetællere

4. Aflæggelse af beretning om fællesrådets virke – herunder orientering om borgerinddragelse i forbindelse med 
etablering af 300 ha natur.

5. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse

6. Godkendelse af budget samt fastsættelse af indmeldelsesgebyr og kontingent

7. Indkomne forslag -  herunder forretningsudvalgets (FU) forslag til arbejdsområder i det kommende år:

a. Behandling af indkomne forslag

b. Mulig omlægning af Mårslet Fællesråds kommunikationskanaler, så de i højere grad bygger på en fælles plat-
form drevet af Aarhus Kommune

8. Valg til forretningsudvalget (FU)

9. Valg af revisor og revisorsuppleant for det kommende år

10.  Eventuelt

På valg til FU i 2024: 

Jens Thomsen, Anders Kjær, Thorkild T. Clausen samt 1. suppleant Kenneth Mansgaard, 2. suppleant posten er pt. vakant

Ikke på valg til FU i 2024:

Finn Larsen, Pernille B. Fast, Anette Poulsen, Poul H Poulsen, 

Forslag fra medlemsgrupper (pkt. 7) indsendes senest 20. februar til fællesrådets mail: Maarsletfu@gmail.com

Den skriftlige beretning kan fra den 13. februar læses på www.maarslet.nu

Hver medlemsgruppe har 2 stemmer og kan sende én eller to repræsentanter. Enkeltmedlemmer har ikke stemmeret.

MØDET ER ÅBENT FOR ALLE  !!

MÅRSLET FÆLLESRÅD
Januar 2024
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Live-stream fra Aarhus Universitet. Alle dage fra kl.19.00.

Tirsdag d. 20-02-2024: Er parasitter og mikrober vores fjender?
Professor i evolutionsbiologi og leder af Center for evolutionær Hologenetik Tom Gilbert, GLOBE Institute, Københavns 
Universitet, og parasitforsker og professor i infektionssygdomme Peter Lindberg Nejsum, Institut for Klinisk Medicin, Aarhus 
Universitet
Når vi tænker på parasitter og mikrober, tænker vi ofte på det ubehag og den sygdom de kan være årsag til. Kan de også være 
vores venner? Hør om vores mikrober og hvordan de påvirker den måde vi lever på, samt om parasitiske orme og deres gavnlige 
effekt.

Tirsdag d. 27-02-2024: Jagten på den perfekte vejrudsigt
Meteorolog Jesper Eriksen, Danmarks Meteorologiske Institut, DMI, og Eigil Kaas, professor i vejr- og klimafysik ved Niels 
Bohr Instituttet, Københavns Universitet, og videnskabelig leder af Nationalt Center for Klimaforskning, DMI.
Hvordan laver meteorologerne egentlig en vejrudsigt? Og hvilke mekanismer er det der styrer vejret og atmosfærens udvikling? 
Få svar på det og meget mere når to ”vejr-eksperter” fortæller om deres forskning og arbejde for at lave den perfekte vejrudsigt.

Tirsdag d. 12-03-2024: Hvor længe kan vi og vores celler leve?
Professor i molekylær aldringsforskning Tinna V. Stevnsner, Institut for Molekylærbiologi og Genetik, Aarhus Universitet, og 
Kaare Christensen, professor, læge og leder af Dansk Center for Aldringsforskning.
Vi lever længere og længere, og vores helbred er bedre end tidligere generationers. Men kan det blive ved at gå fremad? Eller 
er vi ved at nå en grænse for menneskets livslængde og helbred? Få svar på dette og hør om aldring af kroppen og dens celler.

Tirsdag d. 19-03-2024: Bomben
Lektor i videnskabshistorie Kristian Hvidtfelt Nielsen, Center for Videnskabsstudier, Aarhus Universitet, og professor i kerne-
fysik Hans Otto Uldall Fynbo, Institut for Fysik og Astronomi, Aarhus Universitet.
Atombomben kom til for over 75 år siden og præger stadig vores verden i dag. Hør både om hvordan bomben blev til og æn-
drede verden og om fysikken i hvordan atombomber virker. Bomben har ændret den måde vi lever på – spørgsmålet er: kan vi 
leve med bomben?

Tirsdag d. 09-04-2024: : Ig Nobel Prize
By originator and master of ceremonies of the annual Ig Nobel Prize celebration Marc Abrahams and three prize winners.
The Ig Nobel Prize is awarded for “peculiar research” that at first makes us laugh and then think deeply. Attend this lecture for 
a humour-filled dive into the prize-winning research. Meet Marc Abrahams and some of the recent prize winners. (Foredraget 
foregår på engelsk).

Tirsdag d. 16-04-2024: Menneskedyret Homo sapiens
Professor i sansefysiologi Peter Teglberg Madsen, Institut for Biologi, Aarhus Universitet.
Vi mennesker er et tilfældigt resultat af en broget evolutionsproces, og vi er en anatomisk rodebunke med lån af organer fra vores 
tidlige forfædre. Vores adfærd er i høj grad styret af menneskedyrets biologi og forhistorie og ikke vores frie vilje alene.

Offentlige foredrag i Mårslet MultiHal

Kalender til alle fra spejderne
Borgerne i Mårslet har modtaget en kalender fra de blå spej-
dere fra Giber Å Gruppe i Mårslet. De har delt en sponsorka-
lender ud til alle husstande. 

Spejderne fortæller, at overskuddet fra kalenderen er en vig-
tig del af gruppens økonomi og afgørende for, at de kan hol-

de spændende og indholdsrige møder for gruppens cirka 100 
unge spejdere i alderen 5-17 år. 

Kalenderen finansieres ved, at knap 20 lokale virksomheder 
i og omkring Mårslet køber en annonce på den. Spejderne står 
selv for uddelingen.
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TMG

TMG Banko

Vi er en bankoklub i Mårslet med navnet TMG Banko der 
støtter TMG. Vi arrangerer en masse spændende arrange-
menter. Hvad det er for arrangementer vi arbejder med, kan 
ses her under. 

• Banko
• Trave banko
• Julearrangementer
• Musik
• Ovs. TMG Banko

I kan følge os på Facebook gruppen, TMG Banko og følge 
med i alle vores arrangementer.

Ved spørgsmål er man velkommen til at skrive til.:  
stoeteforeningtmg@outlook.dk 

Ugedag: Hver tirsdag 
Tid: Dørene er åbne fra kl. 18 – kl. 19 til ca. 21.30.
Pause: ca. kl. 20.00 (15 – 20 minutter).

Adresse
Mårslet MultiHal, Mårslet Skoles kantine.
Testrupvej 6B, 8320 Mårslet

Mvh
TMG Banko bestyrelsen.   

Forretningsudvalg: 

Formand Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com

Kasserer Gerda Svendsen 40 31 13 79 svendsengerda@gmail.com

FU-medlem Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

FU-medlem Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk

Afdelingsrepræsentanter: 

Badminton Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com

Basketball Jesper Sander 20 64 02 88 jespersanderdk@gmail.com

Cykelmotion Hans Jørgen Jørgensen 20 84 30 72 jorgensenhansjorgen0@gmail.com

Dart Steffen Langsig  langsig123@gmail.com

Floorball Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk

Fodbold Martin Wiborg Serup 50 44 20 75 martinwserup@gmail.com

Gymnastik Christian Korsgaard Bruhn 50 47 91 99 formand@tmggymnastik.com

Håndbold Henrik B. Jensen 40 15 78 67 formand@tmg-haandbold.dk

Motion Erhardt Nielsen 29 22 77 20 erhardt.nielsen@outlook.com

Pétanque John Hansen 60 89 21 10 vandbaekvej17@hotmail.com

Tennis Magnus Kølbæk  formand@tmg-tennis.dk

Volleyball Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

Foreningsudvikler: 

Foreningsudvikler Pernille Bechsgaard Fast 51 22 85 41 pernille.bechsgaard@dgi.dk

TMG’s hovedbestyrelse
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TMG Banko

TMG

Vi sælger støttebeviser til Støtteforeningen TMG der står bag 
bankoklubben TMG Banko. Støttebeviserne sælges til ban-
kospil hver tirsdag samt ved henvendelse til formand Robert 
Christensen tlf.: 23716043 eller mail robert.christensen@
christensen.mail.dk. Støttebeviserne har en størrelse af 100 kr. 
eller mere. De giver fordele til bankospillene og rabat til de 

arrangementer, vi planlægger. Det vil være sig små koncerter, 
foredrag, halballer, juletræsfest med mere. Alt overskud går 
til TMG som forening, såsom foreningsudvikling, redskaber, 
spillertrøjer, fede sportsoplevelse for børn og unge, osv., så de 
kan koncentrere sig om sporten til lokalsamfundet.

Salg af støttebevis til Støtteforeningen TMG

Der indkaldes hermed til generalforsamlinger i TMG:

Afdeling Dato Klokkeslæt Sted

TMG Badminton 20. februar 2024 19:30 Multihallen, mødelokalet

TMG Basketball 21. februar 2024 19:30 Multihallen, mødelokalet

MCM – 

TMG Cykelmotion

19. februar 2024 19:30 Multihallen, Sal B

TMG Dart 13. februar 2024 19:00 Dartsalonen (ved siden af egnsarkivet)

TMG Floorball 5. februar 2024 18:30 Multihallen, Sal A

TMG Fodbold 21. februar 2024 19:00 Multihallen, Sal A

TMG Gymnastik 19. februar 2024 18:00 Multihallen, Sal A

TMG Håndbold 22. februar 2024 19:15 Multihallen, Sal B

TMG Motion 19. februar 2024 19:30 Skolens kantine

TMG Petanque 7. februar 2024 18:00 Multihallen, Sal A

TMG Tennis 19. februar 2024 19:30 Multihallen, mødelokalet

TMG Volleyball 20. februar 2024 19:30 Baneleddet 2, Mårslet

TMG Hovedafdeling 21. marts 2024 19:30 Multihallen, Sal A

Dagsorden i henhold til TMG’s vedtægter.

TMG – Generalforsamlinger 2024
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TMG

SMASH

Kom i hallen og spil dit ynglings ketcherspil. TMG åbner det-
te nye hold: Smash, for unge i 6.-7. Klasse, med forskellig ket-
cher spil. Du kan spille i en uformel ramme og spille badmin-
ton, skumtennis, bordtennis eller prøve det nye pickleball, som 
er en sammensætning af ovenstående ketcherspil og enormt 
sjovt og anderledes. Der vil være mulighed for undervisning, 
men ønsker man bare at komme og spille, så er der også mu-
lighed for det.

Praktisk info:
•  Opstart: 29/1
•  Slut: 22/4
•  Tid: mandage kl. 18-19

•  Sted: skolehallen
•  Instruktør: Rasmus
•  Aldersgruppe: 6.-7.klasse både drenge og piger. 
•  Tilmelding og info: http://www.tmgsport.dk/sportsgrene/

badminton/tilmelding
•  Pris: 400
•  Husk: fyldt drikkedunk og træningstøj

Vi håber at se dig på holdet 
Mvh
TMG

MÅRSLET VANDVÆRK a.m.b.a.
Gl. Bedervej 11, 8320 Mårslet

Skjulte rørskader:
For at opdage evt. skjulte rørskader 
i tide, husk da at aflæse vandmå-
leren regelmæssigt og kontrollere, 
at der ikke er løbende pile i det lille 
felt til venstre på vandmåleren, når 
der ikke er forbrug.
Afprøv også  de to ventiler ved 
vandmåleren.

Alle henvendelser til Vandværket 
tlf. 86 29 86 88

Automatisk aflæsning af årsforbrug 
sker d. 31. dec. og 30. juni.

Opgørelserne udsendes herefter og 
seneste betalingsdato er 10. februar 
og 10. august

Vandets hårdhedsgrad er ca. ”15”

Hjemmeside: 
www.maarsletvand.dk 

E-mail: 
vandvaerk@maarsletvand.dk
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TMG

Skal du være med i seniormiljøet i TMG Sport og give dig selv 
et aktivt fællesskab? så se her . 
Tilmeldingen er åben hos TMG SPORT til Seniormiljøet 
med masser af hold , i dagtiden. 177 medlemmer er allerede 
tilmeldt, skal du også være med? Her er den store palette af 
tilbud:

•  Naturtræning
•  Bedste Tummel, Krea og Hygge (10 pladser tilbage)
•  SANS (Sang og dans) (10 pladser tilbage)
•  SMART Training/Pilates/Udstrækning (5 pladser tilba-

ge)

•  Aktiv Mandag, (udsolgt)
•  Pickleball (2 pladser tilbage)
•  Bordtennis og Floorball (1 plads tilbage)

Du kan få rabat på 100 kr, hvis du går på flere hold under 
TMG SPORT. Rabatten fratrækkes automatisk i tilmeldings-
systemet.

Få mere info og find tilmelding her: http://www.tmgsport.dk/
sportsgrene/sport/tilmelding

Vi håber og se dig hos TMG SPORT

Seniormiljø i TMG

Tanja Hansen •  kontakt@hansenmalerfirma.dk • 23 31 32 37
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Folkehuset Mårslet.
Aktiviteter i febr. 2024.

Onsdag d. 7. febr. kl. 17.30.
Spis-sammen-aften. Menu: Glaserede spoleben med
knuste kartofler, urtecreme og grønt. Kaffe og sødt.
Pris 100 kr., børn halv pris. Tilmelding senest
torsdag d. 1. febr. på SMS til køkkenet 41855225
eller ring til Karen Hedegaard 23271814.

Tirsdag d. 13. febr. kl. 14.00.
“ Kurt kom Forbi:” Anekdoter fra et liv med
TV-arbejde. Fantastisk underholdning med billeder,
TV-klip, sang og fortællinger om diverse
mennesketyper. Kom og mød Kurt Leth. Pris 75 kr.
incl. kaffe og kage.

OBS! Fremover kan der kun betales med kontanter
og et specielt Mobilepaynummer, når vi har
arrangementer uden for Caféens åbningstid.

Søndag d. 25. febr. kl. 14.00.
Banko. Kaffe og kage 45 kr.

Mandag d. 26. febr. kl. 14.00.
Tøjsalg ved Jimmi. Kaffe og kage kan købes.

OBS! OBS! Vi søger akut frivillige til Caféen. Ca. 3-4
timer, 1 dag om ugen. Vi indretter os efter dine
ønsker. Kom forbi i Caféen og få en aftale.

Menuplan for Folkehusets Cafè i dec.
Weekend lukket.
1. Flæskesteg med kartofler, sovs og surt.

2. Kalkungryde m. ris.
5. Tærte m. salat og flutes.
6. Fiskefilet m. kartofler og persillesovs.
7. Fisk i fad m. ris.
8. Frikadeller m. kartofler, sovs og surt.
9. Tortilla m. oksekød og salat.
12. Hamburgerryg m. kartofler og aspargessovs.
13. Farseret ribbensteg m. kartofler, sovs og
surt.
14. Broccolisuppe m. bacon og flutes.
15. tarteletter m. høns i asparges.
16. Millionbøf m. mos.
19. Svensk pølseret.
20. Stegt flæsk m. kartofler, persillesovs og surt.
21. Biksemad m. spejlæg og rødbeder.
22. Blomkålsgratin.
23. Medister m. kartofler og grønlangkål.
26. Brunkål m. flæsk, pølser og rugbrød.
27. Koteletter i fad m. ris.
28. Forloren hare m. kartofler, sovs og surt.
29. Tomatsuppe m. flutes.
( Ret til ændringer forbeholdes.)

Hverdage: kl. 8.30 til 13.30. Dagens varme ret fra
kl. 12 til 13. Evt. ring/sms til Rene Gehrt i Cafèen
på tlf. 41855225.
Hovedret 52 kr. Dessert 24 kr.

Lokaltelefonnumre til:
Folkehuset Mårslet, Langballevej 3, 8320 Mårslet.

Brugerrådets mail: brugerkildevang@msn.com
Køkkenets tlf.: 41855225. Mail: rege@aarhus.dk

Folkehuset Mårslet.
Aktiviteter i febr. 2024.

Onsdag d. 7. febr. kl. 17.30.
Spis-sammen-aften. Menu: Glaserede spoleben med
knuste kartofler, urtecreme og grønt. Kaffe og sødt.
Pris 100 kr., børn halv pris. Tilmelding senest
torsdag d. 1. febr. på SMS til køkkenet 41855225
eller ring til Karen Hedegaard 23271814.

Tirsdag d. 20. febr. kl. 14.00.
“ Kurt kom Forbi:” Anekdoter fra et liv med
TV-arbejde. Fantastisk underholdning med billeder,
TV-klip, sang og fortællinger om diverse
mennesketyper. Kom og mød Kurt Leth. Pris 75 kr.
incl. kaffe og kage.

OBS! Fremover kan der kun betales med kontanter
og et specielt Mobilepaynummer, når vi har
arrangementer uden for Caféens åbningstid.

Søndag d. 25. febr. kl. 14.00.
Banko. Kaffe og kage 45 kr.

Mandag d. 26. febr. kl. 14.00.
Tøjsalg ved Jimmi. Kaffe og kage kan købes.

OBS! OBS! Vi søger akut frivillige til Caféen. Ca. 3-4
timer, 1 dag om ugen. Vi indretter os efter dine
ønsker. Kom forbi i Caféen og få en aftale.

Menuplan for Folkehusets Cafè i dec.
Weekend lukket.
1. Flæskesteg med kartofler, sovs og surt.

2. Kalkungryde m. ris.
5. Tærte m. salat og flutes.
6. Fiskefilet m. kartofler og persillesovs.
7. Fisk i fad m. ris.
8. Frikadeller m. kartofler, sovs og surt.
9. Tortilla m. oksekød og salat.
12. Hamburgerryg m. kartofler og aspargessovs.
13. Farseret ribbensteg m. kartofler, sovs og
surt.
14. Broccolisuppe m. bacon og flutes.
15. tarteletter m. høns i asparges.
16. Millionbøf m. mos.
19. Svensk pølseret.
20. Stegt flæsk m. kartofler, persillesovs og surt.
21. Biksemad m. spejlæg og rødbeder.
22. Blomkålsgratin.
23. Medister m. kartofler og grønlangkål.
26. Brunkål m. flæsk, pølser og rugbrød.
27. Koteletter i fad m. ris.
28. Forloren hare m. kartofler, sovs og surt.
29. Tomatsuppe m. flutes.
( Ret til ændringer forbeholdes.)

Hverdage: kl. 8.30 til 13.30. Dagens varme ret fra
kl. 12 til 13. Evt. ring/sms til Rene Gehrt i Cafèen
på tlf. 41855225.
Hovedret 52 kr. Dessert 24 kr.

Lokaltelefonnumre til:
Folkehuset Mårslet, Langballevej 3, 8320 Mårslet.

Brugerrådets mail: brugerkildevang@msn.com
Køkkenets tlf.: 41855225. Mail: rege@aarhus.dk
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FLAGALLEEN
Varetages af Mathias Sjørup Bodholt

Det er muligt at bestille en ”privat” 
opstilling af flagalleen. Evt, en min-
dre strækning.

Kontakt Mathias på mail: mathiasbodholt@gmail.com

 

Vi har en fysisk butik i Beder, Tværskiftet 4, 
som har åben mandag til fredag imellem 8 og 

16, dog 15 om fredagen. Der er også mulighed 
for at leje maskiner via firmaet. 

Service kan bestilles på 70101005 eller http://
www.ahs.dk  

Martin Simonsen, Tværskiftet 4, 8330 Beder 

HHaarr  ddiitt  bbaarrnn  ddeett  ssvvæærrtt  ii  sskkoolleenn
–– oogg  eerr  ddeett  ssaammttiiddiigg  ssvvæærrtt  ffoorr 

ddiigg  ssoomm  ffoorræællddeerr  aatt  ssttøøttttee  oopp  ii 
hhvveerrddaaggeenn??

DDuu  kkaann  ggøørree  eenn  ffoorrsskkeell  ––  dduu  
sskkaall  bbaarree  vviiddee  hhvvoorrddaann!!

PPrriimmæærr  mmåållggrruuppppee  66--1122  åårriiggee

LLææss  mmeerree  ppåå  wwwwww..SSaammggaanngg..ddkk

Kredsløb: Investeringen vil være alt for stor for 
begge parter.
Hørret får ikke fjernvarme, som det ellers har været diskuteret. 
Det meddeler Kredsløb i en pressemeddelelse.

Tre byer i Aarhus Kommune har været undersøgt. Det 
handler om Lillering samt Fårup og Hørret. De to sidste er 
afskrevet.

I pressemeddelelsen skriver Kredsløb:
Siden december 2022 har Kredsløb undersøgt muligheden 

for at bringe fjernvarme til landsbyerne Fårup, Hørret og Lil-
lering i Aarhus kommune. Mens undersøgelserne ikke viser 
grundlag for fjernvarme i Fårup og Hørret, fortsætter man be-
regningerne for et muligt projekt i Lillering.

De tre byer har forskellige varmekilder, og når Fårup og 

Hørret får ikke fjernvarme
Hørret nu kan tages ud af ligningen, er det fordi projektet 
er for stor en økonomisk investering for både kunder og for 
Kredsløb som selskab. Dermed er der ikke grundlag for at ud-
forme konkrete projektforslag. 

Om Lillering kan komme ind i varmen, kræver yderligere 
beregning, og byen er derfor endnu ikke afskrevet.

”Som forsyningsselskab vil vi gerne bidrage til udrulning af 
fjernvarmen, hvor det lader sig gøre, inden for de rammer vi er 
underlagt, og der hvor det giver mening for både kunder, sel-
skab og samfund, når man ser på de fysiske forhold, økonomi, 
og hvordan et område kan indgå i den eksisterende forsyning,” 
forklarer Elsebeth Arendt fra Kredsløb. 

Det er for tidligt at sige noget om prisen i Lillering, men 
Kredsløb venter at have en konklusion i de første måneder af 
2024. 

Folkehuset Mårslet.
Aktiviteter i febr. 2024.

Onsdag d. 7. febr. kl. 17.30.
Spis-sammen-aften. Menu: Glaserede spoleben med
knuste kartofler, urtecreme og grønt. Kaffe og sødt.
Pris 100 kr., børn halv pris. Tilmelding senest
torsdag d. 1. febr. på SMS til køkkenet 41855225
eller ring til Karen Hedegaard 23271814.

Tirsdag d. 20. febr. kl. 14.00.
“ Kurt kom Forbi:” Anekdoter fra et liv med
TV-arbejde. Fantastisk underholdning med billeder,
TV-klip, sang og fortællinger om diverse
mennesketyper. Kom og mød Kurt Leth. Pris 75 kr.
incl. kaffe og kage.

OBS! Fremover kan der kun betales med kontanter
og et specielt Mobilepaynummer, når vi har
arrangementer uden for Caféens åbningstid.

Søndag d. 25. febr. kl. 14.00.
Banko. Kaffe og kage 45 kr.

Mandag d. 26. febr. kl. 14.00.
Tøjsalg ved Jimmi. Kaffe og kage kan købes.

OBS! OBS! Vi søger akut frivillige til Caféen. Ca. 3-4
timer, 1 dag om ugen. Vi indretter os efter dine
ønsker. Kom forbi i Caféen og få en aftale.

Menuplan for Folkehusets Cafè i dec.
Weekend lukket.
1. Flæskesteg med kartofler, sovs og surt.

2. Kalkungryde m. ris.
5. Tærte m. salat og flutes.
6. Fiskefilet m. kartofler og persillesovs.
7. Fisk i fad m. ris.
8. Frikadeller m. kartofler, sovs og surt.
9. Tortilla m. oksekød og salat.
12. Hamburgerryg m. kartofler og aspargessovs.
13. Farseret ribbensteg m. kartofler, sovs og
surt.
14. Broccolisuppe m. bacon og flutes.
15. tarteletter m. høns i asparges.
16. Millionbøf m. mos.
19. Svensk pølseret.
20. Stegt flæsk m. kartofler, persillesovs og surt.
21. Biksemad m. spejlæg og rødbeder.
22. Blomkålsgratin.
23. Medister m. kartofler og grønlangkål.
26. Brunkål m. flæsk, pølser og rugbrød.
27. Koteletter i fad m. ris.
28. Forloren hare m. kartofler, sovs og surt.
29. Tomatsuppe m. flutes.
( Ret til ændringer forbeholdes.)

Hverdage: kl. 8.30 til 13.30. Dagens varme ret fra
kl. 12 til 13. Evt. ring/sms til Rene Gehrt i Cafèen
på tlf. 41855225.
Hovedret 52 kr. Dessert 24 kr.

Lokaltelefonnumre til:
Folkehuset Mårslet, Langballevej 3, 8320 Mårslet.

Brugerrådets mail: brugerkildevang@msn.com
Køkkenets tlf.: 41855225. Mail: rege@aarhus.dk
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Godt Nytår til jer!

Vi er trukket i arbejdstøjet, mens vinteren lægger låg på aktivi-
teter udendørs. Det gør ikke noget. Vi arbejder med planerne 
ved skrivebordet. Der er meget at skulle bearbejde. Den impo-
nerende mængde af data, som vi indsamlede d. 15. november i 
Mårslet-hallen og på de 2 andre møder i henholdsvis Skåde og 
Ajstrup, er blevet behandlet og indgår nu i det videre arbejde 
med disponering af arealerne. Tak for det.

Samtidig skal vi have opsamlingen lagt på projektets hjem-
meside, så alle også uden for Mårslet kan følge med i den dia-
log, der finder sted netop i denne fase. Der skal være gen-
nemsigtighed i processen og vi skal kunne stå på mål for den 
bredere inddragelse og mangfoldigheden af interesser. 

Erfaringsmæssigt ved vi, at vi kommer til at skulle genbesøge 
jeres oprindelige input mange gange. Samtidig fungerer det 
også som en markør, vi gennem de næste mange år vil kunne 
spejle projektets form og fremdrift i. 

Til foråret skal vi i gang med at orientere resten af borgerne 
i Aarhus Kommune om projektet, så de er klar over, hvad der 
foregår her i den sydlige del. Til at hjælpe os med at beskrive 
arealerne, har vi sammen med vores afdeling for kort og data, 
produceret en serie dronefotos. Vores plan er at gentage pro-
cessen løbende gennem de næste par år, så vi vil kunne følge 
udviklingen og følge forandringerne i landskabet. Al kommu-
nikation til Aarhus generelt, sendes også ud i jeres lokalområde.

Vores næste deadline vil være i slutning af februar, hvor vi vil 

Af Pernille Villesen, projektleder for 300 hektar ny natur

fremlægge første version (en skitse) af dispositionsplanen. Det 
bliver i form af kortmateriale og medfølgende beskrivelse af 
de prioriteringer og valg, vi forestiller os for området. Derfor 
vil vi også komme ud med campingvognen i marts, så I har 
mulighed for at stille spørgsmål og komme med kommentarer. 
Vi forstiller os, at der bliver et par versioner, inden vi lægger os 
fast på den endelige plan, så kom endelig og tal med os.

Tidspunkter for dette vil fremgå af hjemmesiden: aarhus.dk/
nynatur sammen med andet materiale.

Kig i øvrigt på den opdaterede ”Spørgsmål og Svar”, som 
nu afspejler de spørgsmål, vi fangede på borgermøderne. 

Nyt fra 300 hektar ny natur

Peter Dybvad
Gert L. Skadhede

GERT OG PETER SÆLGER 
FLEST VILLAER I MÅRSLET!

- Vi kan helt sikkert også sælge din.

Vores mange års bopæl og store lokalkendskab er en af 
nøglerne til vores succes med salget i Mårslet. 

Vores 2 mæglere Peter Dybvad og Gert Skadhede bor beg-
ge i byen og har begge gjort det i mere end 20 år.

Kontakt os på tlf. 8614 4011 for en vurdering af din bolig.

8270@nybolig.dk

Tlf. 8614 4011

8270 Højbjerg

Rosenvangs Allé 106

Højbjerg
Nybolig

Kilde: Boligsiden.dk, Salg af villaer i Mårslet, det seneste år pr. 01/10-2022.

Naturbilen på tur. Foto: Aarhus Kommune.



180 til borgermøde fik at vide, at de skal sikre 
naturen for efterkommerne.
180 var mødt op til borgermødet om naturprojektet, ”300 hek-
tar ny natur” i Multihallen 15. november.  De fik en detaljeret 
og oplysende gennemgang fra kommunen og et veloplagt og 
inspirerende foredrag af ”Bonderøven”, Frank Eriksen. Det 
blev fulgt af en workshop med deltagere ved 16 borde.

Kommunens folk viste kort og billeder og fortalte om bio-
logernes og landskabsarkitekternes værktøjskasse til naturgen-
opretning: at bringe vandet tilbage i landskabet ved at afbryde 
dræn, at plante og så hjemmehørende arter, at bringe sten og 
dødt træ tilbage i landskabet mv. 

De viste på kort, hvilke observationer, der er gjort i området: 
Lavninger og dalsænkning på det nordlige areal og vandhuller, 
diger, udsigtspunkter og sigtelinjer på det sydlige. Sigtelinjerne 
definerer, hvor der af hensyn til udsigter ikke bør plantes skov. 

Der blev vist billeder fra andre projekter i Aarhus, herun-
der Åbo skov, som blev etableret på stubmark i 2014, og som 
man kan tage ud og besøge for at få inspiration. Vigtigheden 
af borgerinddragelsen blev igen pointeret, og den reviderede 
tidsplan blev gennemgået.

Storken tog til Afrika
Bonderøven Frank Eriksen fortalte om sine erfaringer med na-
turudvikling, herunder en historie om Kastanjegårdens stor-
keunge, der desværre døde i Afrika, afsløret af en gps-sender, 
men ikke desto mindre var en succeshistorie for naturen.

Flere i salen drømte vist om, at vores naturområde, sammen 
med Hørret Enge og anden tilgrænsende natur, kunne blive 
stort, vådt og mangfoldigt nok til at tiltrække storken. Men så 
blev vi pillet ned af Frank Eriksen, der pointerede, at naturen 
ikke kan designes i detaljer, men må komme spontant. Man 
kan altså ikke ”dyrke storke” og skal i det hele taget passe på 
med, hvor meget man vil styre og nyttiggøre naturen, hvis man 
vil have ægte natur. 

Tag ud i Åbo Skov og se, hvordan det  
bliver i Mårslet

Frank Eriksen opfordrede deltagerne til at være åbne for 
forandringerne. En central pointe i hans foredrag var, at natur 
skaber man ”for evigt”. Vores opgave er altså at sikre en na-
tur, som også fremtidige generationer vil holde af og ønske at 
værne om. 

Ved workshop-bordene kom mange synspunkter, ideer og 
bekymringer frem. Kommunens folk renskriver dem til brug i 
de næste faser af projektet.

Måske skolens børn
De input, borgerne tidligere har givet til projektet, var blevet 
renskrevet og hængt op på store plancher. Mangfoldigheden 
af synspunkter var interessant, og også uenighederne, som 
blev diskuteret i fredsommelighed. 

I en gruppe spændte synspunkterne fra at overlade arealer-
ne 100 procent til sig selv og lade naturen udvikle sig uden 
indgreb til ideen om at inddrage skolen og områdets børn i 
at plante træer for at få de fremtidige generationer til at tage 
ejerskab til området.

Og hvad sker der så nu? 
Til februar har kommunens projektfolk lovet at have den 

første udgave af disponeringsplanen for området klar, og der 
vil blive inviteret til feedback og justeringer. Planen skal være 
færdig i marts, og arbejdet går derefter i gang. I vinteren 2024 
bliver der et nyt borgermøde.

Var du forhindret i at møde op, eller brændte du inde med 
en ide eller bekymring, hører vi gerne fra dig.

Venlig hilsen Udvalget for Naturudvikling” 
– email: naturudviklingmarslet@gmail.com

Udvalget for Naturudvikling i Mårslet har til formål at bidrage 
til inddragelse af borgere i nærområdet i naturudviklingspro-
jektet ”300 hektar ny natur”. Udvalget består af borgere, som 
alle yder en frivillig indsats.

Deltagerne tog aktivt del i debat og workshop. Privatfoto
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ARRANGEMENTER PÅ
TESTRUP HØJSKOLE

LÆS MERE OG KØB DIN BILLET PÅ TESTRUP.DK

06.02.2024 13.02.2024 20.02.2024

12.03.2024 09.04.2024 30.04.2024

21.02.2024

07.05.2024
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Tak til jer som valgte at købe og sælge bolig 
hos os i 2023. Vi ønsker alle et godt nytår!

SOLGT

SOLGT

SOLGT

SOLGT

SOLGT

SOLGT

SOLGT

SOLGT

Balskærvej 10

Gyldenkronesvej 17

Majsvænget 92

Højlundsparken 71

Højlundsparken 2

Præstetoften 42

Tofteparken 39

Byagervej 79D

SOLGT SOLGT SOLGT SOLGT

SOLGT

Bøgevangen 25 Møddebro Parkvej 60 Bredgade 34 Mustrupvej 191

Krekærtoften 60

SOLGT SOLGT SOLGT
Byagervej 81B Møllegårdsparken 18 Svendgårdsvej 36

SOLGT SOLGT
Nymarks Allé 63 Fløjstrupvej 31

SOLGT SOLGT SOLGT SOLGT SOLGT SOLGT
Engdalsgårdsvej 54 Krekærtoften 32 Fastrupvej 23 Møddebro Parkvej 49 Mustrupvej 111 Moselunden 82

SOLGT
Stenhøjgårdsvej 99

SOLGT
Nymarksvej 14C

SOLGT
Byagervej 40B

SOLGT
Nymarks Allé 67, 8320 Mårslet

SOLGT

SOLGT

Nymarks Allé 89

Gyldenkronesvej 48

SOLGT
Mustrupvej 235

SOLGT
Bredgade 78

SOLGT
Banevej 6

SOLGT
Agervej 9

SOLGT
Hasselvangen 66

SOLGT SOLGT

SOLGT

Hasselvangen 14 Lyngbakkevej 17

Søvangsvej 7 & 11
SOLGT

Birkevangen 26
SOLGT

Skovbrynet 6

SOLGT

SOLGT

Byagervej 95

Svendgårdsvej 42

SOLGT
Rughavevej 22

SOLGT
Visbjerg Hegn 89

SOLGT
Mustrupvej 175A

SOLGT
Hyldevangen 32

SOLGT
Byagervej 81A

SOLGT

SOLGT

Bedervej 9

Skeltoften 15

SOLGT
Serinetoften 4

SOLGT
Nymarks Allé 223

SOLGT
Majsvænget 66

SOLGT
Mågevænget 4A

SOLGT
Byagervej 330

SOLGT

SOLGT

Skoleparken 74

Kratleddet 6

SOLGT
Møddebro Parkvej 261

SOLGT
Piganavej 3

SOLGT
Skoleparken 110

SOLGT
Nymarks Allé 152

SOLGT
Højlundsparken 83

SOLGT
Stenrosevej 37

SOLGT
Kirkeager 16

SOLGT

SOLGT

Skoleparken 21

Høgevænget 13

SOLGT
Drosselvænget 26

SOLGT
Svalevænget 8

SOLGT
Agernvej 31

SOLGT

SOLGT SOLGT

Trolddalsvej 9

Nymarks Allé 165 Åbakken 5
SOLGT

Møddebro Parkvej 70
SOLGT

Rude Hedevej 19

SOLGT
Bøgevangen 22

SOLGT
Bøgevangen 95C

SOLGT
Obstrupparken 36

SOLGT
Fasanvænget 14

SOLGT
Mustrupvej 63

SOLGT

SOLGT

Agernvænget 20

Næsbyvej 19
SOLGT SOLGT

Skoleparken 91 Kratleddet 4

SOLGT
Kratleddet 2C

SOLGT
Mustrupvej 179

SOLGT
Nymarks Allé 12

SOLGT
Veilgårdsparken 194

SOLGTSOLGT
Hasselvangen 32Mustrupvej 267

SOLGT SOLGT
Mustrupvej 67 Agernvej 91

SOLGT
Svendgårdsvej 10

SOLGT
Byagervænget 39

SOLGT
Veilgårdsparken 192

SOLGT
Ovesdal 7

SOLGT
Skoleparken 120

SOLGT SOLGT
Rughavevej 9 Beder Landevej 42

SOLGT
Skoleparken 115, 8330 Beder

SOLGT

SOLGT

SOLGT

SOLGT

Mårslet Byvej 6

Krekærtoften 34

Gammel Horsensvej 75

Bakkelodden 2

danbolig Beder
Ejendomsmægler MDE

Kirkebakken 22 · 8330 Beder 

Tlf. 86 93 65 66 · CVR. 13976678 

danbolig.dk · beder@danbolig.dk

danbolig Beder · danbolig Beder

Vi er den mest sælgende mægler i Mårslet*

Tak til jer som valgte at købe og sælge bolig 
hos os i 2023. Vi ønsker alle et godt nytår!
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SOLGT
Bøgevangen 95C

SOLGT
Obstrupparken 36

SOLGT
Fasanvænget 14

SOLGT
Mustrupvej 63

SOLGT

SOLGT

Agernvænget 20

Næsbyvej 19
SOLGT SOLGT

Skoleparken 91 Kratleddet 4

SOLGT
Kratleddet 2C

SOLGT
Mustrupvej 179

SOLGT
Nymarks Allé 12

SOLGT
Veilgårdsparken 194

SOLGTSOLGT
Hasselvangen 32Mustrupvej 267

SOLGT SOLGT
Mustrupvej 67 Agernvej 91

SOLGT
Svendgårdsvej 10

SOLGT
Byagervænget 39

SOLGT
Veilgårdsparken 192

SOLGT
Ovesdal 7

SOLGT
Skoleparken 120

SOLGT SOLGT
Rughavevej 9 Beder Landevej 42

SOLGT
Skoleparken 115, 8330 Beder

SOLGT

SOLGT

SOLGT

SOLGT

Mårslet Byvej 6

Krekærtoften 34

Gammel Horsensvej 75

Bakkelodden 2

danbolig Beder
Ejendomsmægler MDE

Kirkebakken 22 · 8330 Beder 

Tlf. 86 93 65 66 · CVR. 13976678 

danbolig.dk · beder@danbolig.dk

danbolig Beder · danbolig Beder

...og det fortsætter vi med i 2024!
*Kilde: boligsiden.dk den 29.12.23. Gældende alle typer boliger solgt i 8320 Mårslet
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Hele sidste år, 2023, havde Mårslet den luksus, at hele tre me-
dier dækkede 8320-området. Men nu er en af dem lukket, så 
to er tilbage. Foruden Mårslet Bladet, der udkommer 10 gange 
om året, er det Mårslet Avis, der udelukkende er elektronisk og 
derfor udkommer, når den har noget at fortælle.

Tranbjerg-Mårslet LIV hed det elektroniske medie, der nu 
er lukket. Det blev udgivet af JFM, Jysk Fynske Medier, som 
Århus Stiftstidende hører under, og medarbejderen Stig At-
zen, havde kontor i Stiftstidendes bygning på Banegårdsplad-
sen 11 i Aarhus.

De tre ejere af genbrugsbutikken Worn, der ligger i Superbrug-
sens butik på Butikstorvet i Mårslet, holder op.

De vil forsøge at få andre til at overtage butikken og drive 
den videre under en eller anden form. Sker det ikke, vil de 
lukke den helt.

Butikken åbnede 15. marts sidste år, og de tre har sidste åb-
ningsdag i begyndelsen af marts.

”Vi har været i kontakt med flere, som har vist interesse for 
at overtage butikken, men intet er afklaret endnu,” siger San-
dra Dahl Surland, der har butikken sammen med Susanne 
Agerbo og Christiana Riddersholm.

”Vi har haft et sjovt og fantastisk år med Worn, men vi vil 
alle videre ad forskellige veje. Vi søger efter nye ejere til at føre 
butikken videre i samme ånd eller til blot at overtage vores lo-
kaler samt inventar og skabe noget helt nyt. For os er Worn et 
fællesskab og en passion for second-hand og bæredygtighed, 

Ejere dropper genbrugsbutik

Sandra Surland (til venstre) og Susanne Agerbo forlader butikken Worn 
29. februar sammen med Christiana Riddersholm. Foto: Hans Petersen

Mårslet har ikke længere en bagerbutik. Beboerne må nu selv 
i gang hjemme ved køkkenbordet med mel, gær og blus på 
ovnen eller købe brød i Superbrugsen eller Rema, hvis de vil 
handle lokalt.

Bager Vilhelmsen lukkede for salg af brød til jul 2023. Alle-
rede før det havde han reduceret åbningstiden.

Men det betyder ikke, at det er slut med at bage brød og lave 
kager i den tidligere Fakta-butik. 

Lars Vilhelmsen leverer nemlig til et stort antal Rema 
1000-butikker, heriblandt den i Mårslet. Og i og ved bageriet 

Bager Vilhelmsen  
bager stadig, men kun 
til Rema’er

Bager Lars Vilhelmsen foran butikken, der nu er lukket. Han bager sta-
dig til mange Rema 1000’er. Foto: Hans Petersen

beskæftiger han både bagere, medhjælpere og de chauffører, 
der bringer brødet ud til butikkerne.

Han kom til Mårslet fra sin butik i Stilling og åbnede 27. 
marts 2018.

og selvfølgelig ser vi den gerne ført videre i samme ånd,” siger 
Sandra Dahl Surland.

Hvis der ikke er lavet en aftale med nogen om at drive butik-
ken videre, lukker de tre ejere den, siger de.

Landets gode gamle, traditionelle printmedier er i en stor 
proces, hvor det handler om at omlægge dem til hovedsage-
lig og for nogens vedkommende til sidst totalt til elektronisk 
udgivelse.

Set i det lys lavede JFM et forsøg med at udgive en stribe 
elektroniske medier i udgivelsesområdet, især Fyn og Jylland, 
blandt andet omkring Aarhus.

Som led i besparelser blev nogle af dem, der har centrum 
i Aarhus, lukket, heriblandt udgaven for Tranbjerg-Mårslet. 
Flere af dem kører stadigt videre, blandt andet Lystrup og 
Skanderborg.

Nyhedsmedie i Mårslet lukket 

Af Hans Petersen 

Af Hans Petersen 

Af Hans Petersen 
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Med ovenstående linjer begynder Frank Jægers digt fra 1953. 
Digtet er et årstidsdigt, der passer til det tidspunkt, vi befinder 
os på netop nu – i vintermåneden februar. Og i vintertiden kan 
vi godt være i en knuget stemning af at ”føle os mindre”. Sådan 
udfolder Frank Jæger sin stemning i det samlede første vers:  
 
Liden sol i disse uger 
februar har gjort os mindre 
sne som tynger 
is som knuger 
vi kan ingenting forhindre -   

Snestorm har hærget i de første dage af det nye år, og det kan 
minde os om, hvor lidt vi egentlig selv er herre over, når vi 
mærker, hvad naturen og årstiden kan gøre ved os. Vi kan 
ingenting forhindre, skriver Frank Jæger. Det er også en 
stemning, man kan finde i kirkeårstiden, for vi nærmer os 
fastetiden. I fastetidens prædikentekster føres vi søndag efter 
søndag ind i dæmoniens verden, ind i sindets kringelkroge. Vi 

inviteres med fortællingerne til at lære os selv bedre at kende –  
måske afsløres vi i at være mindre, end vi selv troede.  
 
Oprindeligt var fasten ensbetydende med afholdenhed, 
mådehold og begrænsninger. Man fastede, holdt igen, inden 
påskens store livsfornyende fest. Vi faster ikke længere; i hvert 
fald ikke hovedparten af os, og dog er der noget ved fasten, der 
har greb i os endnu. Den er her som denne knugende og usikre 
stemning i den sidste vintermåned. Vi er stadig lidt tøvende og 
forsigtige i disse uger, hvor lys og mørke efterhånden vil stå 
lige, men hvor vi ikke ved, om vi er købt eller solgt. Sne og 
kuldetemperaturer tynger ekstra hårdt. Vi må mobilisere de 
sidste kræfter for at holde ud. Vi vender os indad, tærer på 
kræfterne – og bliver mindre. 
 
Og på sin vis er det måske ikke kun negativt at mærke sin 
lidenhed. Det kan også være godt at blive mindre i en verden, 
hvor det efterhånden kun tæller at være stor. For med 
lidenheden gøres der plads til det nye, der kommer snart; der 
gøres plads for håbet, der rækkes os udefra. Frank Jæger 
udtrykker det sådan:    
 
Vi kan heller ikke bede 
om at måtte blive større 
stær og mus 
og vinterhvede 
må på vore vegne spørge. 
 
Det er med forårsbebuderne, stær og mus og vinterhvede, at 
håbet og livet vender tilbage. Vi kender det jo, når vi hører de 
første sangfugle kvidre, og når vi ser vintergækker og erantis 
titte frem. Da får vi håb og mærker, at foråret er her. Frank 
Jæger slutter sin melankolske vintersang af med netop at pege 
frem mod forårets store forløsning, og selvom han tøver med 
et lille ”måske”, kan vi tage påskens budskab om lysets og livets 
endelige sejr over døden og mørket med, når vi læser det 
sidste vers i sangen: 
 
Men måske april vil hente 
vore hjertebål tilbage 
sammen vil vi 
tålsomt vente 
liden sol i disse dage. 
 
 
 
 

Med venlig hilsen 
Karen Holm Agersnap 

 

LIDEN SOL I DISSE UGER 

KIRKESIDERNE 
MED NYT FRA MÅRSLET KIRKE OG SOGN 
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Februar 
 
Søndag d. 4. februar kl. 10.00 
Søndag seksagesima  
Denne søndag er der alkoholfri nadver.  
Præst: Karen Agersnap 
 
Søndag d. 11. februar kl. 10.00 
Fastelavns søndag 
Præst: Signe Høg 
 
Søndag d. 18. februar kl. 10.00 
1. søndag i fasten 
Præst: Karen Agersnap 
 
Onsdag d. 21. februar kl. 17.00 
BørneBamse gudstjeneste 
Præst: Signe Høg 
 
Søndag d. 25. februar kl. 10.00 
1. søndag i fasten 
Præst: Malene Vangsø Bitsch 
 
 

Kirketiderne Aktivitetskalender  
Lørdag 3. februar  

kl. 9.30 - 12.00 
Studiedag i Tranbjerg sognegård: 

Foredrag om hvordan vi bevarer livsmodet 
i krisernes tid ved Cand.Theol og 

debuterende forfatter Søren Thomsen.   
 

Onsdag d. 7. februar 
kl. 9.30 - 12.00 

Frokostpausen i sognehuset. 
 

Søndag d. 11. februar 
kl. 10.00 

Fastelavnsgudstjeneste i kirken med 
efterfølgende tøndeslagning og boller i 

sognehuset. 
 

Mandag d. 12. februar 
kl. 9.30 - 11.00 

Mandagscafé i sognehuset. 
 

Tirsdag d. 14. februar 
kl. 14.00 - 16.00 

Hyggeklubben i sognehuset. 
Foredrag med ”2 Jyder”: Sådan gik det til, 

da farfar var ung. 
 

Onsdag d. 14. februar 
kl. 19.30  

Indre Mission i sognehuset.  
Årsdrøftelse. 

 
Tirsdag d. 20. februar 

kl. 14.00  
Dåbskludestrikkecafé i sognehuset. 

Onsdag d. 21. februar 
kl. 9.30 - 12.00 

Frokostpausen i sognehuset. 
 

Onsdag d. 21. februar 
kl. 19.00 

Menighedsrådsmøde i sognehuset. 
 

Lørdag d. 24. februar  
kl. 9.30-12.00 Mårslet Sognehus:  
Studiedag i Mårslet sognehus: 

Foredrag om aktiv dødshjælp ved 
tidligere overlæge og formand for Etisk 

Råd, Ole Hartling. 
 

Torsdag d. 29. februar 
kl. 19.30-20.30 

Foredrag med seniorforsker 
Lea Wierød Borčak - forfatter af 

Tænkepausen: ”Sang” i sognehuset.  
 
 

Hver uge:  
Børneklubber:  

Mandage kl. 16.15 - 17.30 i sognehuset. 
 

Voksenkoret: 
Mandage kl. 19 - 20.30 i sognehuset.  

 
 

 
 

 
 
 

 
Voksenkoret ved Mårslet Kirke 

 
Voksenkoret begynder igen den 5. februar 

 
Læg vejen forbi Sognehuset mandag den 5. februar kl. 19.00 til 20.30 i sal 3 og få del i den fornøjelse det er både at 

høre andre synge og selv at være med til at frembringe vellyden.  
 

Har du lyst, så kom, lyt - og giv os din stemme! 
 

Vil du høre mere om koret, kan du kontakte Anders Sørensen (21697147) 
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Mariehønen  
Mariehønen er legestuen for børn fra 0 år til 0. kl.  
sammen med deres forældre.  
Vi får eftermiddagsmad, synger, hører små fortællinger fra 
Bibelen, leger og laver sjove aktiviteter.  
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30.  

 
 Vil du vide mere, så kontakt: 
 Jette Kristoffersen, 6084 5520 
 Susanne Lunderskov, 6086 2617 

Lærkereden 
Lærkereden er for alle børn fra 0. kl. til og med 3. kl.  
Vi synger, hører en fortælling fra Bibelen, leger og laver mange 
forskellige aktiviteter. 
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30. 
 
Vil du vide mere, så kontakt: 
Mette Nørgård Pedersen, 4095 4529 
Dorthe Bjerge, 3029 2663 

Mandagscafé 
Vi byder alle hjerteligt velkommen 

Mandag d. 12. februar kl. 9.30-11.00 i sognehuset.  
 

Der bydes på frisklavet kaffe, te 
og rundstykker samt en hyggelig 
snak i et uforpligtende samvær 
med andre fra Mårslet sogn. - 
Det koster 25 kr. at deltage.   

 
På hjerteligt gensyn 

Kirsten Cramer og  Lis Moldt 

Børneklubberne hører under Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler.  
Har du lyst at se, om det er noget for dig, er du velkommen til at møde op og prøve 

det eller kontakte en af lederne.  

Frokostpausen 
- et fællesskab for mænd 
I februar mødes vi d. 7/2 og 21/2  

kl. 9.30 - 12.00. 
 
 
 
 
 
 

Vi lægger ud med rundstykker og 
kaffe. Bagefter er der underholdning 

og frokost.  
Tilmelding er ikke nødvendig, men 

modtages gerne. Velkommen!  
 

Følg med på:  
www.maarslet-kirke.dk/aktiviteter/

aktiviteter-for-voksne/frokostpausen 
 

På gensyn! 
Knud Lunderskov,  

Tlf. 4011 0175       
Jørgen Brandt Andersen,  

Tlf. 2979 0264 

Hyggeklubben 
Tirsdag d. 13. februar kl. 14.00 
”SÅDAN GIK DET TIL, DA FARFAR VAR UNG”  

Læs mere om foredraget på næste side.  

 
Der bliver serveret hjemmebag og 

kaffe til 50 kr.    

 
Venlig hilsen Mårslet Hyggeklub 

BørneBamse Gudstjeneste 
Tag din bamse med i Mårslet Kirke!  
Onsdag d. 21. februar kl. 17.00 

BørneBamse gudstjenesten er en kort gudstjeneste for hele familien, som inddrager 
børnene gennem musik og fortælling. 

 
Efter gudstjenesten går vi sammen til sognehuset, hvor der bliver serveret aftensmad.  

 
Vi håber at se en masse bamser, børn og voksne til en hyggelig aften. 

 
Med venlig hilsen  
Sognepræst, Signe Høg   
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SÅDAN GIK DET TIL, DA FARFAR VAR UNG—er en vending, 
ofte brugt når børnebørnene skal chokeres med de 
“barske” vilkår, der herskede, da farmor og farfar var 
børn.  
 
Men som de fleste vil vide, er det også titlen på ét af de 
mest populære og sejlivede hits, der kom ud af de gamle 
Dansktop udsendelser.  

Sangen blev indspillet af 
duoen “2 Jyder” og blev 
folkeeje i den grad, at den i 
dag stadig spilles ikke alene i 
diverse medier, men også til 
baller, fester og alle steder, 
hvor folk samles for at more 
og hygge sig.  
 
Hvem er bedre til at fortælle 
historien bag tilblivelsen af 
denne sang end de to fyre, 
der stod i studiet og ind-
spillede den. 

. 
I et foredrag med musik og fortællinger kommer vi tilbage 
til de glade 1960/70-er dage, med musikalske eksempler 
fra ind- og udland, krydret med anekdoter fra de mange 
engagementer, der fulgte med, når man lå i toppen af 
dansk pop.  

Hvem er vi så:  
Vardedrengen Anthony Bjerregaard:  
Efter Dansktop karrieren gik han 
handelskolevejen og brugte  
de næste 35 år i en 
lederstilling på Grenå 
Handelsskole.  
Efter denne mindre 
pause fra musikken 
valgte han at kontakte 
sin gamle makker, og så 
kom der gang i guitarerne 
igen.  
 
Grindsteddrengen Marius Dahl Knudsen: Efter Dansktop 
tiden havnede på musikkonservatoriet i Århus, og så var 
vejen til “Østjysk Musikforsyning” banet. Her bidrog han i 
godt 3 årtier til løjerne indtil de gamle showheste sadlede 
om til pensionistlivet. Og så ringede Anthony en dag!!  
 
Hvad vi måske mangler i hårpragt, tænder og andre 
løsdele opvejes så rigeligt af de billeder, et langt liv i 
showbizz kalder frem. Det glæder vi os til at dele med jer.  

Hyggeklubben inviterer til foredrag: Tirsdag d. 13. februar kl. 14.00 i Sognehuset.  

 

 

 

Søndag den 11. februar fejrer vi traditionen tro fastelavn i Mårslet Kirke og Sognehus. 
Vi begynder i kirken kl. 10.00 med en gudstjeneste, der er for hele familien, og både store og små er meget velkomne til at komme 
udklædt!  

Minikonfirmander fra 3.C vil medvirke og hjælpe os med at holde en festlig 
gudstjeneste.  

Efter gudstjenesten slår vi katten af tønden og spiser fastelavnsboller i 
sognehuset.  

Tøndeslagningen foregår udenfor, så husk godt med varmt tøj! 

Arrangementet er gratis og alle er hjerteligt velkomne!  
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Kirkerne omkring Solbjerg, Tranbjerg og Mårslet Kirke inviterer til: Kirkens Studiedage 2024 

”Folkekirkens rolle i nutidens samfund”.  
Alle studiedage er fra kl. 9.30-12.00. Pris for deltagelse er 40,- pr. foredrag.  

24. februar - Mårslet Sognehus: 
Adresse: Obstrupvej 4A, 8320 Mårslet 
 
"Aktiv dødshjælp er et etisk spørgsmål, som tilbagevendende diskuteres” ved 
Ole Hartling, tidligere overlæge og formand for Etisk Råd. 
 
Ved folkemødet i juni 2023 på Bornholm meddelte statsministeren, at hun gik ind 
for aktiv dødshjælp. Nu bad Folketingets Sundhedsudvalg Det Etiske Råd om at se 
på spørgsmålet på ny. Etisk råd nåede efter grundig debat og research frem til, at 
en lovliggørelse ikke kan anbefales. Mange her og nu meningsmålinger har 
derimod i årenes løb vist et flertal for at lovliggøre dødshjælp. Ole Hartling vil 
komme nærmere ind på denne forskel. 
 
 

16. marts - Tiset Sognegård: 
Adresse: Gammel Horsensvej 77, 8355 Solbjerg 

 
”Folkekirkens styrke” ved Ulla Morre Bidstrup, uddannelsesleder hos Folkekirkens 
Uddannelses og Videnscenter, præst og ph.d. 
 
Blandt de nordeuropæiske majoritetskirker har den danske folkekirke den største 
medlemsprocent. Den danske folkekirke har en særlig styrke – også selvom den kan 
fremvise nedadgående kurver på mange områder. Denne formiddag vil vi fokusere på 
baggrunden for forholdet mellem folk og kirke i Danmark, som det tager sig ud i dag, 
hvor vi i stort tal stadig opsøger kirken for de store begivenheder i vores liv. Både i det 
private liv og som samfund og uanset hvor indforståede vi er med kirkens sprog. 

3. februar - Tranbjerg Sognegård: 
Adresse: Kirketorvet 2, 8310 Tranbjerg 

 
”Fanget i nuet - hvordan bevarer vi livsmodet i krisernes tid?” ved cand.theol. 
og debuterende forfatter Søren Thomsen, Aarhus. 
 
Et forsvar for ungdommens ret til håb og mening. Tidens ungdomsgeneration er en af 
de mest privilegerede generationer, historien har kendt, og samtidig slår vi alle 
rekorder, hvad angår psykiske lidelser og diagnoser. Hvordan bevares modet og håbet i 
en tid fyldt med krisebevidsthed? Hvad er det for en fortælling, vi har om os selv - og 
om mennesket i verden? Søren Thomsen er vinder af Kristeligt Dagblads Forlags 
debatbogskonkurrence 2022 med bogen: ”Fanget i nuet af klimaangst og 
historieløshed.” 
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”Sang er en grundlæggende, menneskelig udtryksform, som skaber fællesskab, ledsager 
os fra vugge til grav og hjælper os med at udtrykke det, vi ikke selv kan sige. I alle 
kulturer og til alle tider har mennesker sunget. Under covid-19 genopdagede danskerne 
fællessangens kraft til at samle, styrke og trøste. Fra krigen i Ukraine er videoer af sang i 
beskyttelsesrum gået viralt. Det er eksempler på, at sang er meget mere end 
underholdning, hygge og tidsfordriv. I dette foredrag vil vi gennemgå nogle af årsagerne 
til sangens kraft – ikke mindst hvad det giver os at synge sammen. 

  
 
Lea Wierød Borčak er seniorforsker og formidler ved Enhed for 
Sangforskning, Aarhus Universitet, og Videncenter 
for Sang ved Sangens Hus. Siden 2011 har hun forsket i sang, 
herunder hymnologi, forholdet mellem tekst og melodi i salmer 
og sange, samt folkelig fællessangskultur. Siden foråret 2023 har 
hun ved Aarhus Universitet ledet et stort forskningsprojekt om 
dansk sangkultur og social in- og eksklusion i fællessang. 
 
 
Entré: 75 kr. betales ved indgangen til sognehuset.  
Til foredraget vil der blive serveret vin og lidt ost.   

 

”Sang” ved Lea Wierød Borčak  
Foredrag med forfatteren til Tænkepausen: ”Sang” d. 29. februar kl. 19.30 i Sognehuset.  

Så er det igen muligt at deltage i en sorggruppe. Den 
begynder: 

 
 mandag den 12. februar kl. 16.00.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gruppen mødes i Mårslet Sognehus. Et møde varer ca. 
to timer, og der afholdes møde hver anden mandag, i alt 
8 gange.  
 
”Som jeg har det lige nu, er det godt at være sammen 
med andre og at blive hørt og forstået”. Det er et af de 

udsagn, vi har hørt i tidligere grupper. 
Det kan være svært at finde personer i ens 
omgangskreds, som i længden kan rumme og forstå den 
smerte, som sorgen over at have mistet en af sine 
nærmeste, indebærer. Et andet udsagn er: ”Min 
omverden synes, jeg hurtigt skal se at komme videre, 
men så hurtig er sorg ikke, skal jeg hilse og sige”. 
 
I gruppen er der tavshedspligt, men deltagerne lærer 
selvfølgelig hinanden at kende. Det kan give mulighed 
for at få en kontakt, som man også efter forløbets 
afslutning kan have glæde af. Gruppen ledes af Susanne 
Lauritsen og Lilian Høegh Tyrsted.  
 
Har du brug for, eller kender en, der har brug for at 
deltage i gruppen for voksne, kan henvendelse ske til 
Susanne Lauritsen, tlf.nr. 2532 4657 eller mail 
susanne.lauritsen@gmail.com   
 
 
Susanne Lauritsen og Lilian Høegh Tyrsted. 

Sorggruppen i Mårslet Sogn 
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 Kontakt Kirken  
Kirken er åben 

Mårslet Kirke er normalt åben i dagti-
merne mandag til fredag kl. 8.00 - 17.00. 
Alle er velkomne til at slappe af og nyde 
roen i det smukke kirkerum. 
 

Kirkebil 
Til gudstjenester kan ældre og dårligt 
gående bestille gratis transport, der 
henter i hjemmet. For bestilling af 
kirkebil ring til kirketjeneren senest 
fredag kl. 8.30 på tlf. 8629 8190. 

Mårslet Kirke er på Facebook 
Find os, følg os og giv os gerne et like. 

Menighedsrådsmøde 
 

Dato for næste menighedsrådsmøde: 
 

Onsdag den 21. februar 
kl. 19.00-21.30 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Menighedsrådets møder er offentlige,  
og alle er velkomne til møderne. 

SOGNEPRÆST 
Signe Kølbæk Høg 
Tlf. 8629 0234  
skh@km.dk 
Fridag: mandag 
 
SOGNEPRÆST  
Karen Holm Agersnap 
tlf. 4041 6401 
khag@km.dk 
Fridag: mandag  
 
KORDEGN 
Kirkekontoret Aarhus Syd 
Mail: maarslet.sogn@km.dk  
Tlf. 8733 4472  
Åbningstider:  
Mandag til torsdag: kl. 10.00-11.30  
 
KIRKETJENER  
Gudrun Samsø Jørgensen 
Tlf. 8629 8190 
kirketjener@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag 
 
KIRKE- KULTURMEDARBEJDER 
Rebecca Hilmer Haugstrup 
Tlf. 4022 4076 
kirkekultur@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag og fredag 

ORGANIST VIKAR 
Kirsten Kraglund 
kkraglund@hotmail.com 
 
KIRKESANGER 
Lisbeth Frandsen  
Tlf. 8614 9718 
l.f@stofanet.dk  
Fridag: mandag 
 
GRAVER 
Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen 
Træffes kl. 12.00 - 12.30  
- ellers på kirkegården,  
Ved Kirken 1  
Tlf. 8629 4841 
graver@maarslet-kirke.dk 
 
MENIGHEDSRÅDSFORMAND 
René Lunderskov 
Tlf. 2131 4827  
8105RTL@km.dk 
 
KIRKEVÆRGE 
Poul-Erik Christensen 
Tlf. 4027 3111 
poulerikchristensen25@gmail.com 
   

www.maarslet-kirke.dk  
Kalender, nyheder og meget mere  

 
Aflysning af sogneindsamlingen 2024 
 
Vi må desværre i år aflyse Folkekirkens Nødhjælps sogneindsamling 
søndag d. 10. marts 2024.  
 

 
Det er ikke lykkedes at finde en indsamlingsleder, og derfor har vi desværre ikke ressourcerne til at stable indsamlingen på benene 
i år. Vi håber, at sogneindsamlingen kan genoptages i 2025.  
 
Det er stadig muligt at donere et valgfrit beløb til mennesker, som er ramt af katastrofer.  
 
Det kan gøres direkte på: www.noedhjaelp.dk/katastrofer 
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Kontaktoplysninger
 Mårslet Egnsarkiv
 Testrupvej 4 (indgang Obstrupvej 9, Mårslet Skole)
 8320 Mårslet

 Arkivleder 
 Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen
 Tlf. 40 34 98 38    
 Email: maarsletarkiv@gmail.com
 Find os og følg os på Facebooksiden: Mårslet — Lokalhistorie 
 www.maarsletarkiv.dk 
   søg i arkivets samlinger herfra via arkiv.dk

Besøg byens lokale arkiv
Mårslet Egnsarkiv er i kælderen på Mårslet Skole. 
Indgang: Ned ad trappen fra P plads på Obstrupvej 9.

Mårslet Egnsarkiv er normalt åbent hver måned 1. og 3. tirs-
dag aften og 2. og 4. onsdag eftermiddag samt efter aftale. 
Hold øje med hjemmesiden for evt. ændringer.
I åbningstiden på Mårslet Egnsarkiv vil du møde frivillige ar-
kivmedarbejdere og bestyrelsesmedlemmer fra Lokalhistorisk 
Forening. 
Du er altid velkommen til at kontakte Egnsarkivet på mail og 
telefon, hvis du vil spørge om noget, aftale et møde eller har 
noget, som du vil aflevere til bevaring. Kom også gerne og 
besøg byens lokale arkiv og mærk historiens vingesus.
Vil du være med i arkivets arbejde, så kontakt os meget ger-
ne. Det kan blive en meningsfuld fritidsinteresse!

Mårslet Egnsarkiv
Åbningstider
Tirsdag den   6. februar kl. 19 21

Onsdag den 14. februar kl. 16 17.30

Tirsdag den 20. februar kl. 19 21

Onsdag den 28. februar kl. 16 17.30

Lokalhistorisk Forening
Bestyrelsen:

Lars Berggreen Rasmussen, formand
Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen, næstformand
Poul Oxvig Enevoldsen, kasserer
Carl Gerhard de Lichtenberg Crone, sekretær
Ingerlise Wendland
Leo Jelling
Leif Svensson
Anders Errboe, suppleant

Medlemskab
Vær en del af foreningen! Hvis du vil vide mere om den for-
tid, der danner baggrund for den nutid  og ikke mindst den 
fremtid, du er en del af, så bliv medlem af Mårslet Sogns Lo-
kalhistoriske Forening og støt samtidig Mårslet Egnsarkiv.
Indmeldelse og indbetaling af kontingent:  
100 kr. pr. person og 200 kr. pr. husstand kan ske til 
Kasserer Poul Oxvig Enevoldsen, 
40409249 eller poul.oxvig@gmail.com

Lokalhistorisk vandring i Mårslet
5. april 2024 kl. 10

Gå med denne formiddag, hvor egns-
arkivet vil vise byen Mårslet frem.

Hvad enten du er tilflytter og endnu 
ikke velbevandret i Mårslets historie 
eller gammel mårsletter, der ønsker 
en tur ”down memory lane”, er denne 
vandring noget for dig.

Vi mødes foran kirken, Hørretvej 3, 8320 Mårslet kl. 10.00 og 
slutter turen af med tapas i Folkehuset Mårslets café på 
Langballevej 3A kl. ca. 12.30.

Gåturen er ca. 2,5 timer, så tag gode sko på og tøj efter vej-
ret.

Pris: 80 kr. for tapas i Folkehusets café.

Partnerskab: Folkehuset Mårslet og Mårslet Egnsarkiv.

Billetter: Kan købes gennem Tranbjerg Bibliotek: 

https://www.aakb.dk/arrangementer/blandet godt/
lokalhistorisk vandring i marslet



 33Februar 2024

Generalforsamling og Foredrag
Tirsdag den 5. marts 2024 kl. 19.00 i Mårslet Sognehus

Dagsorden ifølge vedtægterne:
1. Valg af dirigent
2. Beretning om foreningens aktiviteter
3. Fremlæggelse af regnskab til godkendelse
4. Indkomne forslag (sendes senest 27/2 til formand Lars 
Berggreen på email: berggreen8320@gmail.com )
5. Valg
Valg af bestyrelse jf. §4
På valg er: Ingerlise Wendland, Leo Jelling                         
og Lars Berggreen.
Valg af to bestyrelsessuppleanter
På valg er Anders Errboe
Valg af to revisorer
På valg er Tage Andersen og Hans Vedholm
Valg af én revisorsuppleant
På valg er Ivan Dybvad
6. Fastsættelse af kontingent
7. Eventuelt

Der vil blive serveret kaffe og brød, og efterfølgende er 
der foredrag. Se annoncen. Vi glæder os til at se mange 
medlemmer denne lokalhistoriske aften.

Kontingentopkrævning
For at deltage i generalforsamlingen, skal man have 
betalt kontingent til foreningen.
Kontingent for 2024 kan allerede nu indbetales på 
bankkonto  Reg.nr. 1917 Kontonr. 0270 879 136 eller 
MobilePay 0087RE.  Husk at skrive navn på indbetaler.
Primo februar vil der komme et brev til alle medlem-
mer.

Medlemskab
Vær en del af Mårslet Sogns Lokalhistoriske Forening og 
støt samtidig Mårslet Egnsarkiv.
Medlemskab koster årligt: 
100 kr. for én person 
200 kr. for hele husstanden. 
Indmeldelse kan ske til kasserer 
Poul Enevoldsen, 40409249 — poul.oxvig@gmail.com

Kommende arrangementer
Programmet for 2024 vil vi vente med at planlægge 
endeligt, så nye bestyrelsesmedlemmer kan få indflyd
else efter generalforsamlingen. 
Vi modtager også gerne forslag fra foreningens med-
lemmer, men forventer at markere Lokalhistorisk For-
enings 40 års jubilæumsår med både foredragsaftener, 
vandringer i lokalområdet og en udgivelse af artikler.

Foredrag efter generalforsamlingen:

Skoven før, nu og i fremtiden
ved skovfoged Helge Daus

For at kunne forstå nutiden må man have kendskab til for-
tiden. Skovfoged Helge Daus vil fortælle om Danmarks 
skove før vores tid. 

Dernæst vil han fortælle om vor tids skov, og han perspekti-
verer med sit syn på fremtidens skove i Danmark.

Foredraget vil få en interessant lokal vinkel, da Helge Daus 
om nogen kender vores skove som skovfoged i Aarhus 
Kommune i 30 år, hvor han bl.a. har været medansvarlig for 
skovrejsningerne siden midten af 1970’erne, og er forfatter 
til tre bøger; senest er udkommet ”Bevaringsværdige træer 
i Aarhus Skovene” i 2020. 

Helge Daus er bosiddende i Beder og glæder sig til at dele 
sin store viden med os. 
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Telefon 23302800  
Email: oestergaard@firma.tele.dk
www.oestergaard-vinduespolering.dk  

Professionel  
leverandør til erhverv 

og privatkunder

• Vinduespolering (manuel) 
• Vask af vinduer & rammer med kalkfrit vand
• Vask af solceller      
• Oprensning af tagrender
• Vask af skilte og facader
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Strik-In 
Strik-In er Tranbjerg Biblioteks strikkecafé, der mødes 
på biblioteket om torsdagen hver anden uge.
Tid: Torsdag 1. februar, torsdag 15. februar, torsdag 29. 
februar. Alle dage kl. 17-19.30. 
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Fagområdet 
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding 
Strikkecaféen er for dig, der har lyst til at mødes over strik-
ketøj og hæklerier. Du er velkommen uanset erfaring. Vi 
udveksler tips og tricks og hjælper hinanden med at komme 
videre i vores forskellige projekter. Vi lærer også meget gerne 
fra os. Det er uforpligtende at deltage. Du møder bare op de 
dage, du har mulighed for at deltage. Hos os er der også plads 
til snak og at nyde en kop te eller kaffe sammen.

Tranbjerg Biblioteks 50-års jubilæum
Tid: Fredag 2. februar kl. 9-17
Sted: Tranbjerg Bibliotek 
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding  
I 2024 fylder biblioteket 50 år, og det skal fejres! Kom med 
til en hyggelig og festlig fredag med en masse godt på pro-
grammet. I kan blandt andet være med til Krea-aktiviteter for 
børnefamilier, ordbanko og eftermiddagskoncert med Jesse 
Ghana Dance. 

Vi glæder os til at se jer! 

Se hele programmet på aakb.dk/tranbjerg 

Lav fastelavnsris  
Tid: Mandag 5. februar – søndag 11. februar 
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Langbordet 
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding 
I hele uge 6 kan du pynte dit eget fastelavnsris. Vi sørger for 
inspiration og materialer. 

Litteratursnakken 
Tid: Mandag 5. februar, mandag 12. februar, mandag 19. 
februar, mandag 26. februar. Alle dage kl. 16.30-17.30 
Sted: Tranbjerg Bibliotek
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding 
Tranbjerg inviterer alle voksne bogelskere til kaffe og samtaler 
om de gode læseoplevelser. 

Har du haft en god læseoplevelse, som du vil dele med andre? 
Så mød op på Tranbjerg Bibliotek, og deltag i en uformel snak 
med bibliotekaren og andre ligesindede litteraturelskere.

Det kræver ingen forberedelse at deltage i litteratursnakken, 
udover at du medbringer en god læseoplevelse og lysten til at 
tale om litteratur. Til arrangementet taler og lytter vi i fælles-
skab til de gode litteratære oplevelser. 

Vi laver kaffe og te, og du medbringer din egen kop og den 
bog, du gerne vil tale om. 

TRANBJERG BIBLIOTEK: Februar 2024

Tranbjerg Bibliotek på Facebook  
Følg med i hverdagen på biblioteket på 

Facebook: Tranbjerg Bibliotek 
Her får du viden om arrangementer og 

mindre aktiviteter i hverdagen. 

Kreasjov i uge 7  
Tid: Mandag 12. februar-søndag 18. februar 
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Krea-bordet 
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding 
I hele uge 7 er der ekstra gode sager i krea-skufferne, og du 
kan finde inspiration til at lave det fineste pynt af pap og perler.

MGP-fredag 
Tid: Fredag 23. februar kl. 12-16
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Langbordet 
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding 

Kom til MGP-forfest

Klip og farvelæg dit eget MGP-pynt, få fyldt dit popcornbæ-
ger, og syng med på både nye og gamle MGP-hits.

For børn (og forældre) i alle aldre, der elsker MGP!

Evighedsblomster  
Tid: Torsdag 29. februar kl. 14-17 
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Krea-bordet 
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding 

Hjælp foråret på vej

Efter en lang vinter trænger vi til forår. Kom og hjælp foråret 
lidt på vej ved at lave fine blomster af crepepapir. Lav en en-
kelt eller en hel buket. Vi sørger for inspiration, materialer og 
vejledning.

Alle kan være med.

Fra arbejdsliv til seniorliv 
Tid: Book en tid med seniorvejleder Solveig Kristiansen 
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Fagområdet 
Pris og tilmelding: Gratis. Tidsbestilling sker via senior-
telefonen på 24272311 mandag-torsdag mellem kl. 8-16
Book et kaffemøde med Solveig Kristiansen på Tranbjerg 
Bibliotek, og få hjælp og rådgivning til overgangen mellem ar-
bejdsliv og seniorliv. 

Har du for nylig forladt arbejdsmarkedet, eller er det noget, du 
kommer til inden for den nærmeste fremtid? Kunne du tæn-
ke dig at få indblik i, hvilke muligheder og tilbud der findes i 
Tranbjerg og Aarhus-området? Eller måske kan du godt tænke 
dig at sparre med en person, der kan hjælpe dig med at blive 
klogere på, hvilke fællesskaber der kunne være relevante for 
dig at opsøge?

Så har du mulighed for at booke et kaffemøde med Solveig på 
Tranbjerg Bibliotek i ca. 30 minutter. Du har også mulighed 
for at booke Solveig i 45 min., hvis I er en mindre gruppe eller 
et par, der gerne vil booke et møde sammen. 

Det eneste, du skal gøre, er at ringe til seniortelefonen på 
24272311 mandag til torsdag mellem kl. 8.00 og 16.00 og sige, 
at du gerne vil booke et møde med Solveig Kristiansen.
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Åbningstider

SUPERBRUGSEN MÅRSLET 
STEDET HVOR MAN HANDLER

DAGLIVARER SLAGTER VIN GRØNT

Mandag   8.00 - 20.00
Tirsdag    8.00 - 20.00
Onsdag    8.00 - 20.00
Torsdag   8.00 - 20.00
Fredag    8.00 - 20.00
Lørdag    8.00 - 20.00
SøndagSøndag    8.00 - 20.00

UNIK BINDERI - BRYLLUPSBINDERI
BEGRAVELSESBINDERI - BUKETTER

DEKORATIONER - FLOTTE GAVEKURVE

www.superbrugsenmaarslet.dk                   Facebook: SuperBrugsen Mårslet                Instagram: @superbrugsenmaarslet
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Mårslet Pizza Bar

86 29 67 87
42 24 03 06
86 29 67 87
42 24 03 06

BUONASERA Udbringning
15,- kr. fra kl. 17.00 – 21.00
ved bestilling for min. 110,- kr.
20,- kr. for under 100,- kr.
Sidste bestilling kl. 20.30

maarsletpizzaria.dk

Glutenfri Pizza
+35,-

Tandervej 3
8320 Mårslet

Åbningstider
Alle ugens dage 16.00-21.00

Eller din annonce her?
Kontakt annoncer@maarslet-bladet.dk

 Lukket januar og februar
På gensyn 1. marts 2024
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Din lokale zoneterapeut - www.senfoelgeklinik.dk
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ADVOKAT
KIRSTEN TOLSTRUP

8629 5400
mail@advokatkirstentolstrup.dk

      •  Fremtidsfuldmagter      • Ægtepagter
•  Tinglysning

Tandervej 6a, 8320 Mårslet.
Åbningstid hverdage fra 9.00 til 16.00

• Skøder og ejendomshandler     • Testamenter

     • Arv/Dødsbo

Mårslet Byvej 28 • Mårslet

ÅBENT  
ALLE   
DAGE  7-21

Købmand  
Lars Petersen

Skal der være fest 
- så hold den i

Mårslet 
Borgerhus

Banevej 2, 8320 Mårslet

Henvendelse om leje sker 
via borgethusets hjemmeside 

 
www.borgerhus.dk

 

Tlf. 24 24 72 54   kontakt@simonlindgreen.dk 
www.simonlindgreen.dk 

 

Støt Mårslet Bladet
Indbetal f.eks. kr. 100,00 til 
bladets bankkonto via netbank - 
Reg. nr. 5072  Konto nr. 1091531 
eller via MobilePay 2047 5889 
(Ivan Dybvad). Gælder private, 
virksomheder og foreninger.



Andelskassen – en del af Danske Andelskassers Bank A/S • CVR-nr.: 31843219
Andelskassen i Aarhus • Havnegade 6 • 8000 Aarhus C •  Telefon 8799 3880

OPLEVER DU OGSÅ, 
AT HVERDAGEN ER TRAVL?

A N D E L S K A S S E N . D K

Har du en tætpakket kalender, er et møde i banken formodentlig ikke det, du tænker mest på. Det forstår 
vi. Men lidt ærgerligt, fordi du måske går glip af mulighederne for at gøre det, du drømmer om. 

I Andelskassen tror vi på, at en god relation er en tryg relation. Vi er mennesker, som interesserer os for 
andre mennesker. Giver du os en time af din tid, tilbyder vi et økonomisk servicetjek.

Vi kan mødes hos os, dig eller online
Andelskassen ligger centralt i Aarhus. Vi kan mødes her hos os, hos dig eller måske i et onlinemøde.

Ring eller skriv til os for at høre mere og få en aftale i kalenderen.

Sahana S. Rasiah
T: 87993883
sar@andelskassen.dk

Malene Gude Bjørnskov
T: 87993894
mgb@andelskassen.dk

Kristian W. Lehmann
T: 87993876
kwl@andelskassen.dk

Bjørn Ove Nedergaard
T: 87993893
bjn@andelskassen.dk

René Smedegaard
T: 87993882
rss@andelskassen.dk


